
Nr. 287. Warszawa, Piątek

prenumerata

„ trafu . . « > 12 rfotych! 
ba granica . • -T 20 ziotycbi-

Numer pojedyńczy 
20 groszy.

Koalo pocztowe czekowa 
Nr. 730.

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem,

13 Grudnia 1929 roku. „ ,
______ kok XII.

OGŁOSZENIA: "
Cena za wiersz 1 m;m. szpalty 
redakcymei po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr. ’’
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WSCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa. Nr.' 22. Dyrektor przyjmuje od 12-2 pp. Dyrekcja otwarta nd ó---- i------ t r~------------------ ------------ -
handlowego 44-50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. ekso. 25-28 Kasa czynnT od / 8 fLół PPd ' dz,aluL red- 44-05. Tel. działu

■ i __ Y oa g. a i poi r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:
Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 671. Uchwała Rady Ministrów z dnia 
4 grudnia 1929 r. w sprawie wyznaczenia delegat 
ta Rządu na podstawie art. 5 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 lutego 1928 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 120) dla Arcybiskupstw: 
lwowskiego i krakowskiego, Djecezyj: przemy
skiej i tarnowskiej, Prowincji kościelnej lwow
skiej obrządku grecko - rusinskiego oraz Arcy- 
biskupstwa lwowskiego obrządku ormiańskiego.

Poz. 672. Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 5 grudnia 1929 r. o odebraniu 
debitu czasopismu p. t. „Daily Worker".

Poz. 673. Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 5 grudnia 1929 r. o odebraniu 
debitu książce p. t. „Heimat, Heimat".

Poz. 674. Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 5 grudnia 1929 r. o odebraniu 
debitu czasopismu p. t. „Kultura Mas".

Poz. 675. Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 22 listopada 1929 r. w sprawie ogranicze
nia uprawnień Urzędu Celnego w Dziśnie.

Poz. 676. Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 4 . grudnia 1929 r. w sprawie zwinięcia Eks
pozytury Celnej Bydgoszcz 1.

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 29 października 1929 r„ wydane 
w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, Przemysłu 
i Handlu, Rolnictwa oraz Robót Publicznych o re
gulowaniu cen przetworów zbóż chlebowych, 
mięsa i jego przetworów oraz cegły._ (Przedruk 
z Dz. U. R. P. z dnia 30 listopada 1929 r. Nr. 81, 
poz. 607).

Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów 
z dnia 28 listopada 1929 r. w sprawie częściowej 
zmiany taryiy pocztowej. (Przedruk z Dz. U. R. 
P. z dnia 9 grudnia 1929 r. Nr. 83, poz. 622).

Ruch służbowy w Ministerstwie Spraw We
wnętrznych.

Djecezyj: przemyskiej i tarnowskiej, Prowincji 
kościelnej lwowskiej obrządku grecko - rusin
skiego oraz Arcybiskupstwa lwowskiego obrząd
ku ormiańskiego.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Switalski.
-------- ;)(:--------  

672.

ZARZĄDZENIE 
Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 5 grudnia 1929 r.

o odebraniu debitu czasopismu p. t. „Daily 
Worker".

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. 
o prawie prasowem (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 1, 
poz. 1) odbieram debit pocztowy czasopismu p. t 
„Daily Worker", wydawanemu w Nowym Yorku 
w języku angielskim.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski. 

--------:o:--------

673.

ZARZĄDZENIE
Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 5 grudnia 1929 r.

o odebraniu debitu książce p. t. „Heimat, Heimat".

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. 
o prawie prasowem (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 1, 
poz. 1), odbieram debit pocztowy książce p. t.: 
„Heimat, Heimat", — wydawanej w Berlinie w 
języku niemieckim.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski. 

celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządzam, 
co następuje:

§ 1.
■ Uprawnienia Urzędu Celnego w Dziśnie — 

w okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł w Wil
nie ogranicza się do przekazywania towarów dla 
w Dr^Zne’ celne’ w Urzędzie Celnym

§2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia.
Kierownik Ministerstwa Skarbu:

(—) Ignacy Matuszewski.

676.

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Skarbu 

z dnia 4 grudnia 1929 r.

w sprawie zwinięcia Ekspozytury Celnej 
Bydgoszcz 1.

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 31 lipca 
1924 r. w przedmiocie uregulowania stosunków 
celnych (Dz. U. R. P. Nr, 80, poz. 777) zarządzam, 
co następuje: -

Si.
W okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł w 

P oznaniu zwija się Ekspozyturę Celną 
Bydgoszcz 1.

§2.
Likwidację Ekspozytury Celnej Bydgoszcz 1 

i dotychczasowe jej czynności porucza się Ekspo
zyturze Celnej Bydgoszcz 2.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia.
Kierownik Ministerstwa Skarbu:

(—) Ignacy Matuszewski.

-------- :)(:-------

ROZPORZĄDZENIE

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

671.

UCHWAŁA RADY MINISTRÓW

z dnia 4 grudnia 1929 r.
LT®™! wyzMczema delegata Rządu na pod- 

' rozP°rządzenia Prezydenta Rzeczy-
NZ 7 lute^° 1928 r' (Dł u- r< p> 
i krab’ Arcybiskupstw: lwowskiego
skiel °pS ^ecezD'! przemyskiej i tarnow-
^recLn kościelnej lwowskiej obrządku

- ru sinskiego oraz Arcybiskupstwa lwow
skiego obrządku ormiańskiego.

dent^Rzecz^^6 rl*- 5 rozporządzenia Prezy- 
o WisyS £ dnia 7 1928 r.
ności polskich nB'kSI^ hipotecznych praw włas- 
konDyPh (Dz n°^ kościelnych i za-
nistrów wyznacza n > ?6’ P?Z' 120)’ Rada Mi' 
szego radcę Drnl-P dr' Ru^eniusza Bartla, star- 
spolitej Polskie; vLlr^or]i Generalnej Rzeczypo- 
dla Arcybiskupst™ Agatem Rządu

pstw- lwowskiego i krakowskiego,

674.

ZARZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 5 grudnia 1929 r, 

o odebraniu debitu czasopismu p. t. „Kultura 
Mas".

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. 
o prawie prasowem (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 1, 
poz. 1) odbieram debit pocztowy czasopismu p. t. 
„Kultura Mas", wydawanemu w Moskwie w języ
ku polskim.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

-------- :)(:-------

675.
ROZPORZĄDZENIE 

Ministra Skarbu 
z dnia 22 listopada 1929 r. 

w sprawie ograniczenia uprawnień Urzędu Celne
go w Dziśnie.

Na podstawie art, 4 ustawy z dnia 31 lipca 
1924 r. w przedmiocie uregulowania stosunków

Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 29 października 1929 r.,

wydane w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, 
Przemysłu i Handlu, Rolnictwa oraz Robót Pu
blicznych o regulowaniu cen przetworów zbóż 
chlebowych, mięsa i jego przetworów oraz cegły.

Na mocy art. 1 punkt b) i art. 2 rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31 sier
pnia 1926 r. o zabezpieczeniu podaży przedmio
tów powszedniego użytku (Dz. U. R. P. Nr. 91, 
poz. 527) w brzmieniu ustalonem rozporządze
niem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 mar
ca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 374) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Uprawnienia przysługujące Ministrowi 
Spraw Wewnętrznych z art. 1 pkt. b) cytowanego 
na wstępie rozporządzenia przekazuje się w poro
zumieniu z Ministrami: Skarbu, Przemysłu i Han
dlu, Rolnictwa oraz Robót Publicznych wojewo
dom — z prawem dalszego przekazywania tych 
uprawnień, z wyjątkiem uprawnienia do wyzna
czania cen cegły, w trybie przewidzianym w. ust. 
2 art. 2 cytowanego rozporządzenia — powiato
wym władzom administracji ogólnej oraz zarzą
dom gmin miejskich lub wiejskich o charakterze 
miejskim.

Uprawnienia powyższe przekazuje się też 
Komisarzowi Rządu m. st. Warszawy bez prawa 
dalszego przekazywania grodzkim wiadzom admi
nistracji ogólnej.



2 MONITOR POLSKI. — Dnia 13 grudnia 1929 r. Nr. 237.

§ 2. Ceny na mąkę, pieczywo, mięso, słoninę, 
smalec, wyroby masarskie oraz cegłę będą wy
znaczane, o ile zajdzie tego potrzeba, dla zapo
bieżenia i przeciwdziałania zwyżce cen nieuspra
wiedliwionej zwyżką kosztów produkcji lub wy
miany.

Podstawą do wyznaczania cen są koszta pro
dukcji i gospodarczo usprawiedliwone koszta 
wymiany.

§ 3. Władze uprawnione do wyznaczania cen 
wyznaczają je po uprzedniem zasięgnięciu opinji 
powołanych przez nie komisyj do badania cen.

§ 4. Komisja do badania cen składa się w ró 
wnej części z przedstawicieli konsumentów ora: 
z przedstawicieli producentów i handlu.

§ 5. Członków komisji do badania cen powo 
łuje kierownik władzy administracyjnej, przy któ 
rej jest ona czynna, względnie kierownik zarządi 
gminy miejskiej lub wiejskiej o charakterze miej 
skim z pośród delegatów wskazanych przez spół 
dzielnie spożywców i robotniczo - pracownicze 
związki, oraz przedstawicieli rolnictwa i zaintere 
sowanych gałęzi przemysłu i handlu.

Przewodniczącym komisji jest z urzędu kie 
równik władzy administracyjnej, względnie zarzą 
du gminnego, przy których komisja jest czynna lub 
ich zastępcy.

§ 6. 0 ile komisja składa się z większej licz
by członków, wówczas na mocy regulaminu może 
obradować w sekcjach, w których będą reprezen
towani przedstawiciele wymienieni w § 4 i § 5.

Przewodniczący komisji do badania cen jest 
z urzędu też przewodniczącym sekcji.

§ 7. Zakres działania komisji (sekcji) do ba
dania cen obejmuje:

a) opinjowanie, na jakie rodzaje (gatunki) 
przedmiotów z pośród wymienionych w § 2 niniej
szego rozporządzenia należy wyznaczyć ceny i w 
jakiej wysokości,

b) badanie kalkulacji cen przedstawianych 
komisji przez wytwórców i kupców,

c) wydawanie opinji co do wysokości cen na 
żądanie władz administracyjnych, sądów i insty- 
tucyj publicznych.

§ 8. Sposób i porządek obrad komisji (sekcji) 
do badania cen określi regulamin, wydany przez 
wojewódzkie władze administracji ogólnej (Komi
sarza Rządu m. st. Warszawy).

§ 9. Władza przekazująca uprawnienia zgod
nie z postanowieniami § 1 niniejszego rozporzą
dzenia ma prawo:

a) uchwalić decyzję władzy uprawnionej z po
leceniem ponownego zasięgnięcia opinji komisji w 
myśl udzielonych jednocześnie wyjaśnień i wska
zówek,

b) rozwiązać komisję lub sekcję z równocze- 
snem poleceniem powołania nowej komisji lub 
sekcji w innym składzie,

c) odwołać decyzję o przekazaniu uprawnie
nia do wyznaczania cen.

§ 10. Winni żądania lub pobierania cen wyż
szych od wyznaczonych, ulegną karze, w myśl 
art. 4 i art. 5 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 31 sierpnia 1926 r. o zabezpiecze
niu podaży przedmiotów powszedniego użytku 
(Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 527).

§ 11. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 stycznia 1930 r. i obowiązuje do dnia 
31 sierpnia 1930 r.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Skład kowski.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:
(—) K. Niezabytowski.

Minister Robót Publicznych:
(—) Moraczewski.

(Dz. U. R. P. z dnia 30 listopada 1929 r., 
Nr. 81, poz. 607).

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT 
I TELEGRAFÓW

z dnia 28 listopada 1929 r.

w sprawie częściowej zmiany taryfy pocztowej.

Na mocy art. 17 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz, U. R. 
P. Nr. 58, poz. 584) oraz art. 2 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1927 r. 
w sprawie ustanowienia urzędu Ministra Poczt i 
Telegrafów (Dz. U. R. P. Nr. 5, poz. 26) zarzą
dzam, co następuje:

§ 1. W taryfie pocztowej, ogłoszonej w za
łączniku do rozporządzenia Ministra Poczt i Te
legrafów z dnia 11 marca 1929 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 19, poz. 181) w dziale „Przesyłki listowe. 
A. Czasopisma: a)", ustęp 1 otrzymuje następu
jące brzmienie:

Opłata za przesyłanie i doręczanie: 
ponad 25 — 50 „ — 1.1 gr.

Za każdy egzemplarz do 25 g. — 1.—gr-
ponad 25 — 50 „ — 1.1 gr.

„ 50 — 75 „ — 2.2 gr.
„ 75 — 100 „ — 2.5 gr.
„ 100 — 150 „ — 3.—gr.
„ 150 — 250 „ — 3 5 gr.
„ 250 — 500 „ — 6.7 gr.
„ 500 — 1000 „ — 9—gr.
„ 1000 — 2000 „ — 12.—gr.

Za czasopisma, wychodzące dwa razy dzien
nie, lecz rozsyłane raz dziennie, oblicza się należ
ność według łącznej wagi obydwóch numerów.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w źy- 
:ie z dniem 1 stycznia 1930 r.

Minister Poczt i Telegrafów:
(—) Bocrner.

(Dz. U. R. P. z dnia 9 grudnia 1929 r„ Nr. 83, 
poz. 622).

- - - - - - - :K:-

Ruch służbowy
W MINISTERSTWIE SPRAW 

WEWNĘTRZNYCH.

W Zarządzie Centralnym Ministerstwa:

Mianowani:
Pracowniczka kontraktowa Dr. Rudolfowa 

Marja — do odwołania referendarzem w VII st. sł. 
dnia 3.IX. 1929 r.

Prowizoryczny radca ministerialny w VI st. sł. 
Dr. Wiesenberg Emil — radcą ministerialnym w VI 
st. sł. dnia 25.IX. 1929 r.

Prowizoryczny radca ministerialny w VI st. sł. 
Strowski Jerzy — radcą ministerialnym w VI st. 
sł. dnia 25.IX. 1929 r,

Pawlak Stefan — do odwołania referenda
rzem w VIII st. sł. dnia 25.IX. 1929 r.

Asystent rachunkowy w X st. sł. w Izbie Skar
bowej w Łodzi Lipiński Jerzy — sekretarzem w X 
st. sł. dnia 30.IX. 1929 r.

Przeniesiona w stan spoczynku:
Rejestrator w IX st, sł. Zajkówska Janina — 

z dniem 30.IX. 1929 r.

W Państwowych Zakładach Służby Zdrowia:
Mianowan i:

Inż. Bocianowski Czesław, pracownik kon
traktowy w Państwowym Zakładzie Hygjeny w 
Warszawie — do odwołania asystentem w VIII st. 
sł. tamże dn. 25.IX. 1929 r.

Dr. Ostrowski Stanisław, prowizoryczny pry- 
marjusz w VII st. sł. w Państwowym Szpitalu Po
wszechnym we Lwowie — prymarjuszem w VII st. 
sł. na oddziale chorób skórnych w Państwowym 
Szpitalu Powszechnym we Lwowie dnia 25.IX. 
1929 r. ... '

Dr. Laskownicki Stanisław, urzędnik I kate- 
gorji w VII st. sł. w Państwowym Szpitalu Po
wszechnym we Lwowie — prymarjuszem w VII 
st. sł. na oddziale urologicznym w Państwowym 
Szpitalu Powszechnym we Lwowie dnia 25.IX. 
1929 r.

Dr. Załęski Tadeusz, prowizoryczny Kierow
nik Filji Państwowego Zakładu Hygjeny w Łodzi 
w VI st. sł. — Kierownikiem Filji Państwowego 
Zakładu Hygjeny w Łodzi w VT st. sł. dnia 27.IX. 
1929 r.

Dr. Kacprzak Marcin, prowizoryczny Kierow
nik Oddziału w VI st, sł. Państwowej Szkoły Hy- 
gjeny w Warszawie — Kierownikiem Oddziału w 
Vl st. sł. Państwowej Szkoły Hygjeny w Warsza
wie dn. 28.IX. 1929 r.

Inż. Szniolis Aleksander, prowizoryczny Kie
rownik Oddziału w VI st. sł. w Państwowej Szkole 
Hygjeny w Warszawie — Kierownikiem Oddziału 
techniki sanitarnej w VI st. sł. w Państwowej 
Szkole Hygjeny w Warszawie dn. 30.IX. 1929 r.

W Komisarjacie Rządu w Warszawie:

Mianowany:
Szwedowski Bolesław — do odwołania refe

rendarzem w VII st. sł. dnia 24.IX, 1929 r.
Przeniesiony:

Referendarz w VII st. sł. Feist Włodzimierz— 
do Zarządu Centralnego Ministerstwa Spraw We
wnętrznych, dnia 24.IX. 1929 r.

We władzach wojewódzkich:
Mianowani:

W Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach:
Radca wojewódzki w Urzędzie Wojewódzkim 

w Tarnopolu Brzeziński Tadeusz — naczelnikiem 

wydziału w dotychczasowym VI śt. sł. dnia 18.IX 
1929 r. ■ -

Prowizoryczny naczelnik wydziału w V st sł. 
Dr. Osiromęcki Bohdan — naczelnikiem wydziału 
w V st. sł. dnia 18.IX. 1929 r. ■

W Urzędzie Wojewódzkim Poleskim w Brze
ściu n/B.:

Rychłowski Eugenjusz — dó odwołania refe
rendarzem w VII st. sł. dnia 10.IX. 1929 r.

W Urzędzie Wojewódzkim Pomorskim w Toruniu:

Paciorkowski Rudolf Marcin — do odwołania 
radcą wojewódzkim w VI st. sŁ dnia 4.IX. 1929 r ’•

W Urzędzie Wojewódzkim w Poznani...

Księgowy w VII st. sł, Bocian Władysław — 
naczelnikiem rachuby w dotychczasowym VII st 
st. dnia 14.IX. 1929 r.

Starosta powiatowy w VL st sł. w Gostyniu 
Dabiński Wincenty — radcą wojewódzkim w do
tychczasowym VI st. sł. dnia 4.IX. 1929 r.

W Urzędzie Wojewódzldm W Stanisławowie:

Wieser Jan Leopold — do odwołania referen
darzem w VII st. sł. dnia 6.IX. 1929 n
W Urzędzie Wojewódzkim Śląskim w Katowicach:

Starosta powiatowy w VI st. sł. w Lublińcu 
Dr. Zaleski Józef — radcą wojewódzkim w do
tychczasowym VI st. sł. dnia 18.IX. 1929 r,

W Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie:

Starosta powiatowy w VI st. sł, w Sierpcu 
Koziorowski Tadeusz Tomasz — radcą wojewódz
kim w dotychczasowym VI st, sł, dnia 11.IX 
1929 r.

W Urzędzie Wojewódzkim Wołyńskim w Łucku:
Weber Włodzimierz Jerzy — do odwołania 

radcą wojewódzkim w VI st. sł. dnia 4.IX. 1929 r.
Dr. Grzesik Franciszek — do odwołania radcą 

wojewódzkim w VI st. sł. dnia 4.IX. 1929 r.
Przeniesieni:

Radca wojewódzki w VI st. sł. Sypek Franci
szek z Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku 
do Urzędu Wojewódzkiego w Toruniu dnia 14.IX. 
1929 r.

Naczelnik wydziału w V st. sł. Dr. Domański 
Zygmunt — z Urzędu Wojewódzkiego w.-.Nowo
gródku do Urzędu' Wojewódzkiego’1 w Poznaniu 
dnia 1.IX. 1929 r.

Zwolniony ze służby:
Radca wojewódzki w VI st. sł. w Pomorskim 

Urzędzie Wojewódzkim Tollik Czesław — z po
wodu przejścia do służby w dziale Ministerstwa 
Rolnictwa, dnia 24.IX. 1929 r.

Przeniesieni w stan spoczynku:
Naczelnik wydziału w V st. sł. w Urzędzie 

Wojewódzkim w Poznaniu Dr. Górski Józef — 
z dniem 1.IX. 1929 r.

Radca wojewódzki w VI st. sł. w Urzędzie 
Wojewódzkim w Krakowie Maryański Karol — 
dnia 6.IX. 1929 r.

Naczelnik rachuby w VII st. sł. w Urzędzie 
Wojewódzkim w Poznaniu Bloch Jan — dnia 
14.IX. 1929 r.

We władzach powiatowych:
Mianowani:

' Gr aff Henryk — do odwołania starostą powia
towym w Radzyminie w VIII st, sł, dnia 4.IX, 
1929 r.

Prow. radca wojewódzki w VI st. sł. w Urzę
dzie Wojewódzkim w Tarnopolu Glanowski Anto
ni — do odwołania starostą powiatowym w Skala
cie w dotychczasowym VI st. sł. dnia 4.IX. 1929 r.

Radca wojewódzki w VI st. sł. w Urzędzie 
Wojewódzkim w Tarnopolu Goliński Kazimierz— 
starostą powiatowym w Trembowli w dotychcza
sowym VI st. sł. dnia 4.IX. 1929 r.

Winczewski Antoni — do odwołania radcą 
wojewódzkim w VI st sł. w Starostwie powiato- 
wem w Warszawie dnia 4.IX. 1929 r.

Korniak Mateusz — do odwołania starostą 
powiatowym w Gostyniu w VII st. sł. dnia 4.IX. 
1929 r.

Stefanus Erazm — do odwołania referenda
rzem w VII st. sł. w starostwie w Łomży, dnia 
4.IX. 1929 r.

Kaczorowski Józef —: do odwołania starostą 
powiatowym w Garwolinie w VII st. sł. dnia 4.IX. 
1929 r.

Woyciechowski Karol — do odwołania staro
stą powiatowym w Kole w VII st. sŁ dnia 4.IX, 
1929 r. ,

Prow. asesor w VII st. sł. w Rawie Mąz. Rys 
Franciszek — do odwołania referendarzem w do
tychczasowym VII st, sł. dnia 6.IX. 1929 r. ,

Inspektor szkolny w VI st. sł. w Gostyninie 
Gancarczyk Bronisław — starostą powiatowym w 
Makowie Maz. w VI st. sł. dn. 11.IX. 1929 r.



Nr. 287. MONITOR POLSKI. — Dnia 13 grudnia 1929 r.

Rożałowski Leon — do odwołania .starostą 
powiatowym w Sierpcu w VII st, ®Ł dnia 11.IX. 
1929 r. !

Referendarz w VII st. sł. W Starostwie w Ry
bniku Biolik Franciszek - starostą powiatowym 
w Lublińcu w dotychczasowym VII st. sł. dnia 
19.IX. 1929 r.

Kruna Kaźmierz — do odwołania referenda
rzem wVII st. sł. w Starostwie w Będzinie dnia 
4.IX. 1929 r.

Przeniesieni;
Starosta powiatowy w VII st. sł. Kulpińskł 

Robert - ze starostwa w Skałacie do starostwa 
w Kamionce Strunułowej, dnia 4.IX. 1929 r.

Starosta powiatowy wVI st. sŁ Nazimek 
Bronisław - ze starostwa błońskiego w Grodzi
sku do starostwa w Brzozowie, dnia 11.IX. 1929 r,

Prow. starosta powiatowy w VII st. sł. Prze- 
pałkowski Zygmunt - ze starostwa w pąkowie 
Maz. do starostwa w Baranowiczach, dnia 11.IX. 
1929 r.

Referendarz w VII st. sł. Wyżykowski Kazi
mierz — ze starostwa w Tarnowie do starostwa 
w Grybowie, dnia 11.IX. 1929 r.

Referendarz w VII st. sł. Holuka Jan — ze 
starostwa w Bzeżanach do starostwa w Mielcu, 
dnia 14.IX. 1929 r.

Referendarz w VII st. sł. Ołejarczyk Franci
szek __ze starostwa w Białej Podlaskiej do staro
stwa w Janowie lubelskim, dnia 27.IX. 1929 r.

Referendarz w VII st. sł. Połys Władysław— 
ze starostwa w Borszczowie do starostwa w Brze- 
żanach, dnia 27.IX. 1929 r.

Prow. referendarz w VII st. sł. Ryś Franci
szek — ze starostwa w Makowie do starostwa w 
Ciechanowie, dnia 27.IX. 1929 r.

Referendarz w VII st. sł. Dr.Ościak Leon — 
ze starostwa w Janowie lub,, do starostwa w Bia
łej podlaskiej, dnia 27.IX. 1929 r.

Zwolniony ze służby:
Prowizoryczny lekarz powiatowy w VII st. s.Ł 

w starostwie w Brześciu n/B. Dr. Romecki Broni
sław — na własną prośbę, dnia 30.IX. 1929 r.

Przeniesieni w stan spoczynku:
Pozostający w stanie nieczynnym lekarz po

wiatowy w VI st. sł. w Bydgoszczy Dr. Ziętak Wła
dysław, z dniem 30.IX. 1929 r.

Lekarz powiatowy w VI st. sł. w starostwie w 
Siedlcach Dr. Zagota Antoni, z dniem 30.IX. 
1929 r.

Zmarł:
Starosta powiatowy w VI st. sł. w Mielcu Pa

wlica Jan, dnia 19.IX. 1929 r.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
■------o——

Z Ministerstwa Skarbu.
Ministerstwo Skarbu przypomina płatnikom 

podatków bezpośrednich, że w grudniu b. r. włat- 
ue są następujące podatki:

, d° 15 grudnia — wpłata państwowego po
datku przemysłowego od obrotu, osiągniętego w 
listopadzie b. r. przez przedsiębiorstwa handlo
we 1 i II kategorji i przemysłowe I — V kategorji, 
prowadzące prawidłowe księgi handlowe, oraz 
przez przedsiębiorstwa sprawozdawcze;

2) w ciągu grudnia — wykupno świadectw 
Przemysłowych i kart rejestracyjnych na rok

. . 3) do 10 grudnia — wpłata raty na poczet za- 
?sj1 ma)ątkowego, w wysokości 1 %,

wzg ędme 0,6% wartości majątku, przyjętej za 
podstawę wymiaru tego podatku;

• ' opłata podatku dochodowego od uposa
żeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za na- 
J mną pracę w ciągu 7-miu dni po dokonaniu 
potrącenia.

płatne są zaległości odroczone i roz- 
h, j_^e.Da ja?X. z terminem płatności w grudniu, 

ez P°dątki, na które płatnicy otrzymali na- 
" Płatnicze również z terminem płatności 
w tym miesiącu.

Z Ministerstwa Komunikacji.

,.W końcu listopada b. r. P. Minister Komuni
kacji . dokonał inspekcji kolejowych robót inwe
stycyjnych na terenie węzła gdańskiego.

Konfiguracja portu gdańskiego jest wysoce 
niekorzystna wskutek rozrzucenia na wielkiej 
przestrzeni poszczególnych jego części, które bu
dowano w różnych okresach czasu w miarę wzro
stu potrzeb handlowych. Celem uporządkowania 
urządzeń portowych i wobec wzrostu obrotu 
statków, Rada Portu w Gdańsku wykonywa co
rocznie różne roboty inwestycyjne, a ostatnio 
wybudowała nowy basen węglowy na Troylu.

Urządzenia kolejowe na terenie Gdańska, 
budowane w różnych okresach, okazały się rów
nież nieodpowiednie z powodu swego wadliwego 
rozplanowania i wynikających stąd znacznych 
kosztów eksploatacji. Skutkiem tego zarząd ko
lejowy od chwili objęcia kolei gdańskich zmuszo
ny był przedsięwziąć cały szereg robót inwesty
cyjnych i przystosować urządzenia kolejowe do 
wzrastających potrzeb.

O wykonanych robotach świadczą następu
jące cyfry:

Ilość torów wynosiła w chwili objęcia 243 
km. (w tern 94 km. torów stacyjnych).

Obecnie wynosi 340 km. (w tem 153 km. to
rów stacyjnych).

Rozbudowano stacje rozrządowe Raz i Sas- 
pe, stacje przeładunkowe Freibezirk, Weichsel- 
bahnhof, Kaiserhafen i Holm, urządzono 2-gi prom 
między wyspą Holm i urządzeniami kolejowemi 
na prawym brzegu Wisły, oraz wybudowano w 
1928 roku nową stację portową, obsługującą no- 
wozbudowany basen węglowy na Troylu.

Na wykonanie tych robót Ministerstwo Ko
munikacji wydało dotychczas około 10.000.000 
złotych. Z początkiem przyszłego okresu budże
towego 1930/31 zamierzone jest przystąpienie do 
budowy bezpośredniego połączenia stacji Troyl 
z linją kolejową od Tczewa, celem wprowadzenia 
pociągów z węglem eksportowym, zdążających 
z Górnego Śląska wprost na tę stację, z ominię
ciem przeciążonej pracą rozrządową stacji RDz 
w Gdańsku.

--------- :)(:---------

Z Ministerstwa 
Pracy i Opieki Społecznej.

Wczoraj przybył do Krakowa P. Wice - mini
ster Pracy i Opieki Społecznej dr. Hubicki w to
warzystwie wice - dyrektora Urzędu Emigracyj
nego Biesiekierskiego. Wice - minister dokonał 
objazdu pogranicza niemieckiego celem zbadania 
sprawności organów urzędów emigracyjnych w 
związku z powrotem robotników sezonowych 
z Niemiec. Pan Wice - minister zwiedził w My
słowicach stację zborną dla emigrantów, udają
cych się do Francji. W Krakowie odbył P. Wice
minister .Hubicki konferencję w województwie w 
sprawie Kas Chorych z d-rem Bobrowskim, 
d-rem Kaplickim, dyrektorem Klemensiewiczem, 
dr. Medyńskim, poczem P. Wice-minister Hubic
ki odjechał samochodem do Warszawy.

- - - - - - W- - - - - - -

Z Ministerstwa Robót Publicznych.

Dn. 11 grudnia r. b. o godz. 6 rano P. Mini
ster Robót Publicznych inż. J. Moraczewski w to
warzystwie pp- wiceministra inz. K. Górskiego 
i dyrY Departamentu Drogowego mz.M. Nestoro- 
wieża udał się do Zagnańska pod Kielcami na 
insoekcie prowadzonych robót przy rozbudowie 
i powiększeniu eksploatacji państwowego ka.m/®u 
niołomu, P- Minister wraz z towarzyszącymi mu 
osobami powrócił do Warszawy tego samego dnia 
wieczorem i 12 b. m. objął urzędowanie.

__ ___________________ ____________ 3

CEDUŁA URZĘDOWA
Giełdy Pieniężnej w Warszawie

Nr. 273.•-AS* 
z dnia 12 grudnia 1929 r.

Notowania w złotych.

W atuty.

a) Bilety bankowe.

Belgi belgijskie —.—, Dinary jugosłowiańskie —.—, 
Dolary Stanów Zjednoczonych 8.897—8,917—8,877, Do
lary kanadyjskie —.—, Floreny holenderskie —.—, Fran
ki francuskie —.—, Frania szwajcarskie —.—, Fun
ty angielskie —.—, Funty tureckie —.—, Jeny japoń
skie —.—. Korony czesko-słowackie —.—, Korony duń
skie Korony norweskie —, Korony szwedzkie

• » Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —.—, Łaty ło
tewskie —.—. Marki estońskie —.—, Marki fińskie —.—, 
Pengo węgierskie —, Pesety hiszpańskie —. Szylingi 
austriackie —,

b) Czeki i wpłaty.

Belgia 124,73 — 125,04 — 124,42, Kopenhaga 239,07— 
—239,67—238,47, Londyn 43.48V4—43,59—43.37J, New- 
York 8.888—8.908—8,868, Paryż 35,083/4—35,17j—35.00, 
Praga 26.42J—26,49—26,36, Sztokholm 240,31—240,91— 
—239,71, Szwajcaria 173,10—173,53—172,67.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zL

Papiery procentowe.

Papiery procentowe w złotych w zlocie, 

w procentach nominału

1% L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25.
8% L. Z. Państw, Banku Rolnego 94,00.
1% L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
7% Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
8% L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00.
8% Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Papiery procentowe państwowe.
5% Państw. Pożyczka Konwers. 1924 r. 49,75.
10% Pożyczka Kolejowa 102,50.
4% Prem. Poż. Inwestycyjna 117,25.
5% Pożyczka Premjowa 1926 r. ser, II 67,00,

Listy Zastawne.
Tow. Kred, Ziemskiego w Warsz. 47,30—47,25.

8% Tow. Kred. m. Warszawy 67,50.
8% Tow. Kredyt, m. Częstochowy 56,25.
8% Tow. Kred. m. Łodzi 62,25—62,00.
10% Tow. Kred. m. Radomia 69,75.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Dyskontowy Warszawski 125,00. Bank Polski 

171,50, Bank Zw. Sp. Zarobk. w Poznaniu serja C* 
78,50, „Siła i Światło" I-II em. 95.00. Zjedn. Fabr. Port. 
Cem. „Firley" I-III em. 39.00, Warsz. Tow. Kop. Węgla 
i ZakŁ Hutn. 71,00—72,00, Standard—Nobel w Polsce 
I-H em. 10,50, Przem. Z. M. „Lilpop, Rau i Loewen- 
stein" 39,00—39,50, Warsz. Sp. Akc. Budowy Parowozów 
I-II em. 20,00, Starachowickie ZakŁ Górnicze • 21.50— 
__21,75—21.50, Zjednoczone Browary Warszawskie p. Ł 
Haberbusch i Schiele I-II em. 100.00.

!) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23/IV-1924 r, (Dz. Ust. Nr. 57 por. 
40 z 1924 r.).

• oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy
wilejowane. nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

*) Gwarantowane przez Skarb Państwa.
2; Z wyłączeniem transzy francuskiej.

URZĘDOWA CEDUŁA

Giełdy Ziwżowo-Towtnwei w Warszawie
z dnia 12 grudnia 1929 r.

Obroty małe. Usposobienie spokojne.
Uwaga. Ceny rozumieją się za 100 kilogramów, 

parytet wagon Warszawa.

Nazwa i pochodzenie 
towaru

Kursy ustalone na podstawie

cen giełdo
wych

cen rynko
wych

25.00—25.25
39.50—40.00
24,00—25.00

Owies jednolity ■ • • 25.50-26.50
Jęczmień na kusztj . • 27,50—29,00
Jęczmień browaiiiy • • 38,00—43,00
Groch polny jadalny . 90,00—95,00
Fasola biała • • • 72,00—75,00
Mąka pszenna luksusowa 61,00—65.00
Mąka pszenna 4'0 . •
Mąka żytnia p'g typu 40,00—42.00

przepisowego ■ • • 20.00—21.00
Otręby pszenne szale . 17.00—18,00
Otręby pszenne średnie 14,00—14.25
Otręby żytnie .... 44.00—45.00
Kuchy lniane .... 33,50—34.50
Kuuiy rzepakowe . •



4 MONITOR POLSKI. — Dnia 13 grudnia 1929 r, 

B
IU

LE
TY

N
 OF

IC
JA

LN
Y

 POL
SK

I
m

in
is

te
r

st
w

a s
pr

aw
 we

w
n

ęt
r

zn
yc

h
(D

ep
ar

ta
m

en
t S

łu
żb

y Z
dr

ow
ia

) 
, 

, 
, 

, 
, 

. 
...

. 
. 

..
—

-—
 

W
yk

az
 za

ch
or

ow
ań

 i z
go

no
w

 na
 ch

or
ob

y z
ak

aź
ne

, zg
ło

sz
on

yc
h o

d d
ni

a 17
 lis

to
pa

da
 do

 23
 lis

to
pa

da
 19

29
 r.

B
U

LL
ET

iN
 OF

FI
C

IE
L P

O
LO

N
A

IS
 

tr 
.

d
u

 min
is

ts
r

e d
e lt

n
ts

r
ie

u
r

 
R

ap
po

rt s
ur

 les
 ma

la
ai

es
 ep

ia
em

iq
ue

s, c
on

st
at

ee
s ae

pu
is

 le 
17

 no
ve

m
br

e ju
sq

u a
u 2

3 n
ov

em
br

e 19
29

 a.
(D

ep
ar

te
m

en
t de

 la 
Sa

nt
e P

ub
liq

ue
)

U
w

ag
i 

O
bs

er
va

tio
na

*)
 Za

ch
or

ow
a

ni
a i 

zg
on

y n?
 

gr
uź

lic
ę,

 jak
 ró

w
ni

eż
 uk

ąs
ze

ni
a 

pr
ze

z zw
ie

rz
ęt

a 
ch

or
e n

a w
od

o-
 

w
st

rę
t czyl

i 
w

śc
ie

kl
iz

nę
 lub 

po
de

jr
za

ne
 o t

ę 
ch

or
ob

ę nie
 są 

w
yk

az
yw

an
e.

 

L
es

 ca
s et

 le
s 

de
ce

s p
ar

 la 
tu


be

rc
ul

os
e et

 les
 

ca
s de

s mo
rs

u-
 

re
s p

ar
 les

 sni
- 

m
au

x a
tte

in
ti 4

e 
la

 ra
gę

 ou 
su

s-
 

pe
ct

s de 
ce

tte
 

m
al

ad
ie

 ne 
so

nt
 

pa
s n

ot
ifi

es
.

&

WkatMrzete
POSTANOWIENIE

Ministrów: Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
w sprawie zmiany Statutu oraz powiększenia ka> 
pitału zakładowego Spółki Akcyjnej ; pód firmą: 
„Huta Szklana Dąbrowa, Spółka Akcyjna*, drogą

HI i IV emisji akcji.

Na zasadzie art. 1 Ustawy, z dn. 29 kwietnia 
1919 r., o zatwierdzaniu i zmianie Statutów Spó
łek Akcyjnych, oraz art. 170 Rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej, z dnia 22 marca 1928 r. 
o prawie o Spółkach Akcyjnych (Dz. Ust. 39/1928, 
poz. 383), zezwala się Spółce Akcyjnej pod firmą: 
„Huta Szklana Dąbrowa, Spółka Akcyjna", z sie
dzibą w Warszawie:

I. na wydanie dotychczasowym akcjonarju- 
szom wzamian każdych czterech akcji dotychcza
sowych, nominalnej wartości zł. 25, jednej nowej 
akcji nominalnej wartości 100 zł.;

II. na powiększenie kapitału zakładowego 
Spółki o zł. 250.000, czyli do zł. 562.500, drogą 
III emisji zlotowej 2.500 sztuk nowych akcji, no
minalnej wartości zł. 100, na następujących warun- 
kach:

a) to powiększenie kapitału zakładowego 
będzie dokonane drogą przelania do kapitału za
kładowego zł. 250.000 z kapitału specjalnego do 
dyspozycji Walnego Zgromadzenia Akcjonarju- 
szów;

b) akcje III emisji będą wydane bezpłatnie do
tychczasowym akcjonarjuszom, po cenie nominal
nej, w stosunku do ilości posiadanych akcji, czyli 
po dwie akcje III emisji na każdą jedną akcję 
pierwszej emisji.

III. Na powiększenie kapitału zakładowego 
o zł. 455.000, czyli do zł. 1.017.500, drogą IV emisji 
zlotowej 4.550 sztuk nowych akcji, nominalnej 
wartości zł. 100 każda, na następujących warun
kach:

a) akcje IV emisji będą wydane bezpłatnie, 
po cenie nominalnej akcjonariuszom: Bankowi Za
chodniemu w Warszawie, oraz Hermanowi Lewe
mu, wzamian za wniesione przez tych akcjonarju- 
szów aporty do Spółki przy jej założeniu, które do
tąd figurują w księgach Spółki, jako wierzytelno
ści tych akcjonarjuszów oraz przez spisanie sumy 
zł. 1.279,61 z rachunków bieżących tychże. akcjo
nariuszy;

b) akcje III i IV emisji będą uczestniczyć w 
dywidendzie od dnia, określonego przez Zarząd.

IV. na zmianę w § 6 Statutu, który po usku
tecznieniu powiększenia kąpitału zakładowego 
otrzyma brzmienie następujące:

§ 6.
„Kapitał zakładowy Spółki wynosi zł. 1.017.500, 

podzielonych na 10.175 akcji nominalnej wartości 
zł. 100 każda".

Warszawa, dnia 15 listopairfi 1929 r.

Za Ministra Przemysłu i Handlu:
(—) J. Kożuchowski,
Dyrektor Departamentu

Za Kierownika Ministerstwa Skarbu:
(—) W. Broniewski,

v. Dyrektor Departamentu.

o2 
Eu , o
S —

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 II 1 1^^11 1 ।
•ŁU3

•qoEZ
| | | S^^l 'O'0

CM

H
ei

ne
 

M
ed

in
e l 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 l l l l L i i i । 1

•seo
•qoez

l 1 1 1 1 1 1 1 l 1 1 1 l 1 1 1 l i i i i । 1

bo
tu

lis


m
us

•sbd
•qoez

1 | | 1 I i • i ! 1 1 1 1 1 i 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 11 1 1 1 1 1 1 1 1 । । । । 1 1

ra
bi

es
*) 111111111111111111-11

tr
ic

hi


no
sis

•suo
•qouz

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

- i i i i । i i i i i i i i i i i i i i r i

| m
al

le
us i i i i i i i i i i i i 11 i i i i H i i 1

*SBD
•qoez

i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i 1

an
tr

ax

•seo

i i ii i i i i i i i i i i i i i i i i i i 1

111111111111-11111^)11 CM

tr
ac

ho


m
a

■sed
'qoez

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 i 1 1 1 1 1 1 1

16
 

51
 

25 7 11 4 10
 7 3 14
 

15
 

36
 

H 8 8 12
 7 15
 3 6 8 en

CL 
o ■sed

*qoez

1 11 1 1 1 1 1 i 1 1 1 1 III 1 1 i 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1. 1 1 1 1 1 । 1 1 1 I 1

I- 
g-gs 
« g. *SED

‘tppz

- 1 1 I I II I 1 I -1 ” 1 "" 1 1 1 1 00

Tf 1 TT 0*1 in CM || | io | ▼-* CM CM | | WK |
co

m
al

ar
ia

'SED
•qouz

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 II 1 1 1 1 1 1 1 . 1
1 1 1 1 ” 1 1 1 1 1 " 1 11 1 1 1 1 1 1 1 1 TT

pe
rt

us
sis ™-d

'SED 
ip-BZ

1 1 1 II 1 1 1 1 1 1 1 11 1 1 1 1 1 1 " 00

tn 
co 
co

1

13
 9 4 6 25 22 20 6 3 14
 5 1 37 25 3

14
3 3

__
_3

er
ys

i
pe

la
s «■d

'SED
•qoez

-1-^1-1.11 1 1 1 II 1 1 1 1 1 1 1 1 co

38 7 13 4 7 3 4 7 5 3 6 8 3 7 3 2 15 8 3

CM

m
or

bi
lli | | li 1 | 1 1 II 1 1 II 1 1 - -

U
79

| 16

•sed
•qDEZ

26 67 91 48 22 7

14
6

23
0

16
5 67
 

53 11 36 1 4 12 19
3 2

15
6 

__
_7

9 oj 
c'-= 
w -Sj
E

&-Ó ™ - | | | | | II | - | II”! II-I 1 1 0

’SED
•qoEZ

„ - | | N w « [ | - | | || | | | | | | s

di
ph

te
ri

a

'SED
•qDEZ

I |^| |-n||---^i|nn«|«| cn

55
 

16
 

64
 

43 21
 

13
 

12
 

18
 

12
 

12 8 8 67
 

19
 J 32
 

34
 

14
 J 6 6 13

sc
ar

la


tin
a

f | ]| i-i || i i - i i — s O' 
co

•SB3
•qoEZ

91 17 95 64 66 11 9 20 20 20 10
9 21 19 15 42 12 57 11 64 43 G* MD

dy
se

n
te

ri
a •^•d | | II 1 1 1 II 1 1 1 — - 1 1-1^1^1 C*

'SED
•qoEZ

| | - 1 - 1 I-I 1 1 " — 1 1 II”--! O

ty
ph

us
 

re
cu

rr
en

s «-d 1 1 1 j " 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
•SED

•qsez
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ty
ph

us
 

i exa
nt

he


m
at

ic
us 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Z MINISTERSTWA 
ROBÓT PUBLICZNYCH.

OBWIESZCZENIE

Na zasadzie § 15 rozporządzenia z dnia 20 
maja 1923 roku (Dz. U. R. P. Nr., 60, poz. 4411 Mi
nisterstwo Robót Publicznych podaje do wiado
mości, że w dniu 9 listopada 1929 roku zostało 
nadane gminie miejskiej Chełmna, województwo 
Pomorskie, uprawnienie Rządowe Nr, 111 na za
kład elektryczny w Chełmnie.

Ważniejsze postanowienia uprawnienia brzmią 
jak następuje:

§ 1. Niniejszem nadaje się uprawnioneinu 
prawo wytwarzania, przetwarzania i rozdzielania 
energji elektrycznej w celu zawodowego jej zbytu 
na obszarze, objętym dzisiejszemi granicami gmi
ny miejskiej Chełmna, powiat tejże nazwy» w0' 
jewództwo Pomorskie, oraz, o ile _ nie sta
ną temu na przeszkodzie uprawnienia mnycn 
osób, na obszarach, które będą w przyszłości 
przyłączone do gminy miejskiej Chełmna.

§ 3. Uprawnienie nadaje się na okres trzy* 
dziestu (30) lat, licząc od dnia nadania uprawnie
nia, t. j. od dnia dziewiątego (9) listopada tysiąc 
dziewięćset dwudziestego dziewiątego (192VJ 
roku.

§ 9. Uprawniony wybuduje, zaopatrzy we 
wszystkie urządzenia, potrzebne do normalne)

'SED
•qoEZ

1 | II | ^ | ~- ^ - | || j | || || « |

pa
ra

ty
- 

1 phus ■“•d 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
*SED

•qDEZ
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 — - 1 1 1 CM

ty
ph

us
 

ab
do

m
i

na
lis

1 to TT ^j*V | N | | CO

’SED
1'qDEZ

ud oo t* co « o c* O' mo co oCh 003 cm cot* 00 co r* co CM co O Ul

1 ch
ol

er
a 

as
ia

tic
a «■d 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 1 1 1

'SED
•qDEZ

1 1 11 1 1 1 11 1 1 1 11 1 1 11 11 1 1 1

va
ri

ol
a «■d 1 , 11 1 1 1 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 1 1 1

•SED
•qDEZ

1 1 11 1 1 1 1 1 1 1 1 11 1 1 1 1 1 1 1 -

pe
st

is ■OO-d 1 1 1 1 1 1 1 1 i 1 I I 1 1 1 1 1 1 1 1 l.l 1
’SED

•qoez
.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

uoprqndoj
□soupnq 93

67
13

 

21
12

79
8 

22
52

76
9 

45
19

14
 

25
35

78
1 

20
87

95
1 

13
01

85
8 

10
05

56
5 

12
89

51
 

80
07

61
 

87
94

17
 

14
37

56
9 

19
67

86
5 

18
41

58
 

93
56

43
 

11
24

96
7 

19
92

81
0 

18
31

06
 

27
18

01
4 

21
93

88
 

13
39

19
1 

14
28

52
0

26
85

81
92

W
oj

ew
ód

zt
w

a 
D

ep
ar

te
m

en
ts

A
rr

on
.V

ar
so

vi
e v

ill
e 

O
kr

ąg
 W

ar
sz

aw
a-

m
. 

W
ar

sz
aw

a ..
. 

Łó
dź

...
...

...
...

...
...

.. 
w t

em
 m.

 Łó
dź

 . 
K

ie
lc

e .
 • ■ 

• ■ 
Lu

bl
in

. • • 
a • 

Bi
ał

ys
to

k.
 . • 

. 

W
iln

o ..
...

 
w t

em
 m.

 Wi
ln

o . 
N

ow
og

ró
de

k . . 
Po

le
sie

 a 0 
• • 

W
oł

yń
...

...
...

...
...

...
...

 

Po
zn

ań
 ...

. 
w t

em
 m.

 Po
zn

ań
 

Po
m

or
ze

 ...
. 

Śl
ąs

k.
...

...
...

...
...

...
...

 

K
ra

kó
w

 ..
.. 

w t
em

 m.
 Kr

ak
ów

 

Lw
ów

...
...

...
...

...
...

...
. 

w t
em

 m.
 Lw

ów
 . 

St
an

isł
aw

ów
 . .

Tn
m

nn
nl

 .
R

az
em

—
To

ta
l . .



-Nr.‘287,

pracy, na swój koszt i ryzyko oraz uruchomi za
kład elektryczny składający się ze stacji przetwór
czej i sieci rozdzielczej.

Uprawniony pobierać będzie energię elek
tryczną z zakładu elektrycznego Związku Ęlektry- 
fikacyjnego, Chełmno—Świecie—-Toruń, stosownie 
do postanowień uprawnienia rządowego Nr. 64, 
nadanego temu Związkowi, a w razie gdyby Zwią
zek powyższy wbrew tym postanowieniom energji 
w przewidzianym -terminie nie dostarczył — z in
nych zakładów, przesyłowych, mających prawo 
przesyłania energji elektrycznej do. obszaru obję
tego niniejszem uprawnieniem (§ 1) lub też z za
kładów wytwórczych, na tym obszarze położonych

W wypadku przewidzianym w § 27 uprawnie
nia niniejszego uprawniony wybuduje własny za
kład wytwórczy.

§ 25. Minister Robót Publicznych wyznaczy 
władzę nadzorczą, która sprawować Będzie nad
zór nad wykonaniem warunków nadanego upraw
nienia i do której interesowani mogą się odwoły
wać w kwestjach spornych.

§ 44. Koszty, związane z wykonaniem przy
łączenia odbiorcy, licząc ód punktu przyłączenia 
do sieci aż do głównych bezpieczników włącznie, 
ponosi całkowicie uprawniony,, o ile długość przy
łącza nie przekracza poza linją regulacyjną ulicy 
lub drogi dwóch (2) metrów przy sieci podziemnej 
i dziesięciu (10) metrów przy sieci napowietrznej; 
w przeciwnym razie odpowiednią nadwyżkę 
kosztów, obliczoną na zasadzie cen, zatwierdzo
nych przez władzę nadzorczą, ponosi odbiorca.

§ 75. Maksymalna opłata za energję elek
tryczną wynosi:

a) na niskiem napięciu siedemdziesiąt pięć 
(75) groszy za kilowatogodzinę dla światła i trzy
dzieści pięć (35) groszy za kilowatogodzinę dla 
siły,

b) na Wysokiem napięciu sześćdziesiąt pięć 
(65) groszy za kilowatogodzinę dla światła i trzy
dzieści (30) groszy za kilowatogodzinę dla siły.

Dla drobniejszych urządzeń do 120 watów 
mocy przyłączonej uprawniony może za zgodą od
biorcy stosować opłaty ryczałtowe. Opłata ry
czałtowa wynosi od urządzenia do 40 watów włącz
nie w miesiącach: lutym, marcu, kwietniu, sierpniu, 
wrześniu i październiku dwa złote czterdzieści 
pięć groszy (2 zł. 45 gr.) miesięcznie; w maju, 
czerwcu i lipcu jeden złoty sześćdziesiąt pięć 
groszy (1 zł. 65 gr.) miesięcznie, a w listopadzie, 
grudniu i styczniu trzy złote trzydzieści groszy 
(3 zł. 30 gr.) miesięcznie i zwiększa się o jedną 
czwartą część tych kwot za każde następne 10 wa
tów mocy przyłączonej.

MONITOR POLSKI, - D„ia u £r„dr,929 f

§ 76. Od każdorazowo w rzeczywistości no- 
SStt «PrawXy S 
lac będzie odbiorcom opustów zależnie od ilości 
godzin użytkowania przyłączonych odbiorników.

?a wynajem liczników uprawniony mn- 
ze pobierać miesięcznie: za licznik do trzech (31 
amperow - jeden złoty (1 zł. 00 gr.), do pieck 5

5 ,ed-en Zł°ty dwadzieścia groszy 1 zł 
20 gr.), do-dziesięciu (10) amperów — jeden złoty 
pięćdziesiąt gruszy (1 zł. 50 gr.), do piętnastu (S 
(iTfflgrl ’eden Zl°ty °siemdziesiąt groszy 

td!a większego natężenia prądu 
p ata będzie ustanawiana na mocy porozumienia 

z oabmrcą W braku porozumienia wysokość 
opłaty ustala władza nadzorcza.

Za wynajem ograniczników prądu, ustawia
nych u odbiorców ryczałtowych liczy się mie- 
sięcznie pięćdziesiąt (50) groszy.

Kwoty w^szczególnionr w niniejszym para
grafie, rozumieją się przy cenie 1 grama czystego 
złota, podanej w § 80 i zmieniają się proporcjonal
nie do tej ceny.

§ 80. Maksymalne opłaty za energję elek- 
tryczną, przewidziane w § 75, jak również kwoty 
pieniężne, wyszczególnione w §§ 50, 61 i 93, obo
wiązują: 

, a) przy cenie węgla trzydzieści siedem złotych 
siedemdziesiąt groszy (37 zł. 70 gr.) za tonnę,

b) przy kosztach robocizny, których wyso
kość będzie ogłoszona przez Główny Urząd Sta
tystyczny za okres czasu najbliższy daty nadania 
uprawnienia i

c) przy cenie czystego złota pięć złotych 
dziewięćdziesiąt dwa i czterdzieści cztery setne 
grosza (5 zł. 92,44 gr.) za 1 gram.

W razie zmiany ceny węgła, kosztów robo
cizny i ceny złota w stosunku do wyżej podanych 
wartości zasadniczych, wszystkie opłaty_względnie 
kwoty pieniężne wymienione w §§ 50, 61, 75 i 93 
ulegają, nie częściej jednak jak w okresach mie
sięcznych, zmianie w ten sposób, że:

a) zmianie ceny węgla o jeden (1) procent 
odpowiadać będzie zmiana opłat o dwadzieścia 
pięć setnych (0,25) procentu,

b) zmianie kosztów robocizny o jeden (1) 
procent, odpowiadać będzie zmiana opłat o dwa
dzieścia pięć setnych (0;25) procentu, i

c) zmianie ceny jednego (1) grama czystego 
złota o jeden (1) procent, odpowiadać będzie zmia
na opłat o czterdzieści setnych (0,40) procentu.'

5

nienie dl.a.ka^° czynnika oddziel
nie wartości zwyzek lub zniżek opłat sumują

Jako cenę węgla przyjmuje sie przeciętna cp- 

nę węgla grubego z głębokich kopalń Zagłębia 
Dąbrowskiego loco wagon na kopalni, ostatnio 
ogłoszoną przez Główny Urząd Statystyczny.

przy'muie się wysokość 
Urza^ Sł ł ^Statmo ogłoszonego przez Główny 
rnkk. Przeciętnego dziennego za
robku niewykwalifikowanego robotnika dla mia
sta wojewódzkiego Torunia.
tnćńCeDę CZ^teŚ0 złota przyjmuje się war
tość 1 grama czystego złota, ostatnio ogłoszoną 
przez Ministra Skarbu w „Monitorze Polskim"

S 80a. Zawarty w § 80 sposób określenia 
zmienności opłat może podlegać rewizji w okre
sach pięcioletnich, poczynając od dnia 1 stycznia 
1935 r. 3 
1 1 R jWłzyi dokonywa się w pierwszym kwarta
le każdego pięciolecia w terminach i na zasadach 
wspólnych dla zakładów elektrycznych;- dla któ
rych takie rewizje są przewidziane.

Rewizje zarządza Minister Robót Publicz
nych na wniosek władzy nadzorczej lub uprawnio
nego, zgłoszony przynajmniej na 3 miesiące przed 
upływem pięciolecia.

. Rewizyj dokonywa władza nadzorcza wspól
nie z uprawnionym; ustalona w drodze rewizji no
wa zmienność onłat podlega zatwierdzeniu Mini
stra Robót Publicznych. W braku porozumienia 
pomiędzy władzą nadzorczą i uprawnionym, decy
duje Minister Robót Publicznych.

§ 80b. Maksymalne opłaty za energję elek
tryczną, przewidziane w § 75, zarówno jak i wy
sokość opustów, określona w § 76, oraz wysokość 
opłat za liczniki, ustalona w § 79, mogą podlegać 
rewizji w okresach pięcioletnich, poczynając od 
dnia 1 stycznia 1935 r. Obliczanie wysokości oołat 
będzie oparte na zasadach' wspólnych dla zakła
dów elektrycznych, dla których takie rewizje są 
przewidziane.

Zarządzanie i dokonywanie rewizyj odbywa 
się w sposób ustalony w ustępach 3 i 4 poprzed
niego paragrafu z tą jednak zmianą, że w braku 
porozumienia pomiędzy władzą nadzorczą i upra
wnionym decyduje Minister Robót Publicznych po 
uprzedniem wysłuchaniu — na ewentualne życze
nie uprawnionych — opinji rzeczoznawcy lub 
rzeczoznawców z pośród członków Państwowej 
Rady Elektrycznej, a w razie jej rozwiązania z po
śród znawców, nie pozostających na służbie pań
stwowej.

Koszty, związane z powołaniem rzeczoznaw
ców ponosi uprawniony.

22410-k

Zmiana nazwisK.

Roza Aszkenazy córka Judy Messin- 
gera i Frimety z domu Krieser. urodzona w 
Nowym - Sączu dnia 5 lipca 1882 roku, za
mieszkała w Wannę - Eickel, wniosła pro
śbę o zezwolenie na zmianę nazwiska 
„Aszkenazy1 na nazwisko nSchuizmann'\

Urząd Wojewódzki we Lwowie podaje 
powyższą prośbę do powszechnej wiadomo
ści z namienieniem, że w myśl art. 4 ustawy 
z dnia 2440. 1919 r., Dz. U. Rz. P. Nr. 88, 
poz. 478 wolno przeciw jej uwzględnieniu 
zgłosić sprzeciw do Urzędu Wojewódzkiego 
we Lwowie w przeciągu dni 90 od dnia ni
niejszego ogłoszenia.

Za Wojewodę:
(—) Kwaśniewski, w, r. 

91-.Q, Naczelnik Wydziału»

Pwtr Hjacynt (2 im.f Psi orz, syn Urba
na i Pauhny z domu Kociok, urodzony w 
< pq2c ,wie wierzbieranych dnia 6 września 
1894 roku, posterunkowy P. P. w Niemiro- 
wie, wniósł prośbę o zezwolenie na zmianę 
nazwiska rodowego „Psiorz" na nazwuko 
„Poprawski „Plwiński“, „Palewski" lub 
i^arzewski .
n U/ząd W?2«w6<Ł*i we Lwowie podaje 
P wy ą prośbę do powszechnej wiadomo- 
s“z. zmienieniem, że w myśl art. 4 ustawy 

244° 1919 r., Dz. U. Rz. P Nr7^ 
W • Pp®?™ jej uwzględnieniu zgłosić sprzeciw do Urzędu Wojewódzkiego 

90 'od dnia 
mejszego ogłoszenia.

21972-k

Za Wojewodę:
( ) Kwaśniewski, w. r.

Naczelnik Wydziału,

lenie na zmianę nazwiska rodowego „Cap" 
na nazwisko „Ciesiński".

Urząd Wojewódzki we Lwowie podaje 
powyższą prośbę do powszechnej wiadomo
ści z namienieniem, że w myśl art. 4 ustawy 
z dnia 24.10, 1919 r., Dz. U. Rz. P. Nr. 88, 
poz. 478 wolno przeciw jej uwzględnieniu 
zgłosić sprzeciw do Urzędu Wojewódzkiego 
we Lwowie w przeciągu dni 90 od dnia ni
niejszego ogłoszenia.

Za Wojewodę:
(—) Kwaśniewski, w. r.

Naczelnik Wydziału. 
21864-k

Dr. Artur Lilien, syn D-ra Adolfa i 
Emy Cecylji (2 im.) z Nirensteinów, urodzo
ny we Lwowie dnia 28 lutego 1890 roku, wi
cedyrektor Banku Unji we Lwowie, wniósł 
prośbę o zezwolenie na zmianę nazwiska 
rodowego „Lilien'* na nazwisko „Lilien - 
Brzozdowiecki".

Urząd Wojewódzki we Lwowie podaje 
powyższą prośbę do powszechnej wiadomo
ści z namienieniem, że w myśl art. 4 ustawy 
z dnia 2440. 1919 r., Dz. U. Rz. P. Nr. 88, 
poz. 478 wolno przeciw jej uwzględnieniu 
zgłosić sprzeciw do Urzędu Wojewódzkiego 
we Lwowie w przeciągu dni 90 od dnia ni
niejszego ogłoszenia.

Za Wojewodę:
(—) Kwaśniewski, w. r.

Naczelnik Wydziału. 
21863-k

Sa 295'29

7
Otwarcie postępowania ugodowego do 

majątku , Dom Handlowy „Teksty! we Lwo
wie, wpisanego w rejestrze handlowym pod 
firmą „Dom handlowy Tekstyl, Eljasz Koral 

we Lwowie", Kazimierzowska 8, oraz EIj*a- 
sza Korala tamże

Komisarz ugodowy: Dawid Terkel, Sę
dzia Okręgowy we Lwowie.

Zarządca ugodowy Izak Gelbard, kupiec 
we Lwowie.

Audyencya do zawarcia ugody w wy
mienionym sądzie biuro Nr. 18. dnia 27-go 
stycznia 1930 r„ o godz. 10 i pół przed po
łudniem.

Czasokres do zgłoszenia wierzytelności 
do 30 grudnia 1929 r.

Lwów, dnia 30 listopada 1929 r.
Sąd Okręgowy Wydział VII. 

22107-k

Odnośnie do majątku dzierżawcy dóbr 
E. Kiehla w Sopieszynie, pow. Morski, otwie
ra się z dniem 30 listopada, godzina 10-ta, 
postępowanie upadłościowe, albowiem nie
wypłacalność i zawieszenie wypłat jest wy
kazane.

Jako zarządcę konkursowego ustanawia 
się Gustawa Bambergera Kierownika Zwią
zku Gospodarczego w Wejherowie.

Celem zgłoszenia roszczeń konkursowych 
do Sądu wyznacza się czasokres do dnia 
2-go stycznia 1930 r.

Celem zatwierdzenia mianowanego za
rządcy konkursowego, względnie wybrania 
nowego jakoteż ewentualnego rozpatrzenia 
spraw z § 132 Ord. Konk. wyznacza się ter
min na dzień 3 stycznia 1930 r., godzina 10. 
a celem zbadania zgłoszonych roszczeń na 
dzień 17 stycznia godzina 10 przed podpisa
nym Sądem na pokoju 12.

Wszystkim osobom, które mają w posia
daniu rzeczy należące do masy konkursowej 
zakazuje się, wydania wzgl. świadczenia 
dłużnikowi konkursowemu oraz zobowiązuje 
się te osoby, by zgłosiły o posiadaniu tych 
rzeczy jakoteż o pretensjach dla których 
mają roszczenie o oddzielnie zaspokojenie z 
rzeczy do zarządcy konkursowego do dnia 
10 stycznia 1930 r.

Wejherowo, dnia 30 listopada 1929 r.
Sąd Grodzki. 

22034-k

Z rresim spółdzielni.
Do Rejestru Spółdzielni R. S. IX. 1285 

Sądu Okręgowego w Wanszawie. dnia 28 
sierpnia 1929 roku wciągnięto następujące 
zgłoszenie: „Spółdzielcze S towarzyszenie 
Mieszkaniowe Pracowników Urzędów Miar 
w Warszawie z odpowiedzialnością udziała
mi". Siedziba Spółdzielni w Warszawie, 
Elektoralna 2. Członkowie odpowiadają za 
zobowiązania Spółdzielni zadek.aro wanemi 
udziałami. Przedmiot przedsiębiorstwa sta
nowi: budowanie domów mieszkalnych. Wy
sokość udziału 5.— złotych, płatnych jedno
razowo przy przystąpieniu do Spółdzielni. 
Do Zarządu wybrani zostali: Michał Gabrya- 
łowicz, Filtrowa 79, Włodzimierz Piętrasze- 
wicz, Mochnackiego 15 i Julian Wałecki, 
Powsińska 2, wszyscy z Warszawy, zastępca 
Jakób Graff z Warszawy, Chłodna 52. 
b) Pfcmo przeznaczone do ogłoszeń „Moni
tor Polski'*, d) Zarząd składa się z 3 człon
ków. Wszelkiego rodzaju korespondencja 
w sprawach spółdzielni, weksle, pełnomoc
nictwa i umowy podpisują dwaj członkowie 
Zarządu. Pokwitowania z odbioru pienię
dzy i przesyłek z poczty podpisuje jeden 
z członków Zarządu. Podpisy winny być 
kładzione pod stemplem firmy, e) Oznacza
nie najwyższej sumy zobowiązań, jakie Spół
dzielnia może zaciągnąć oraz decydowanie 
w sprawach zbywania terenów należy do 
wyłącznej kompetencji Walnego Zgroma
dzenia. f) W skład Zarządu wchodzi jeden 
zastępca. 21777-k

Warszawa, dnia 28 sierpnia 1929 roku. 
Sąd Okręgowy, Wydział IV.

Z rewsirn htinMro.
W naszym rejestrze handlowym B., za

pisano dziś przy firmie „Mąka", spółka z 
ograniczoną poręką w Pelplinie: Uchwalą 
Warnego zebrania udziałowców z dnia 23 
lipca 1929, podwyższono kapitał zakłado
wy do wysokości 77.400 złotych. Podwyż
szony kapitał przyjęli udziałowcy w stosun
ku do ich dotychczasowych udziałów.

Tczew, 
20361-k

dnia 22 października 1929.

Sąd GrodzkŁ



6 MONITOR POLSKI. — Dnia 13 grudnia 1929 r. Nr; 287,

WYRO K.
W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej.
W sprawie wywoławczej Jadwigi z Gro

nowskich Straszewskiej, zam w Bydgoszczy, 
Chołoniewskiego 5, zast. przez adw. D-ra 
Niecia i Szweykowskiego w Bydgoszczy.

Sąd Grodzki w Bydgoszczy przez sę
dziego Gr. Hop-ego orzekł:

List hip-tzczny, dotyczący hipoteki w 
kwocie 18O0U— Mk., zapisanej w księdze 
wieczystej Bieiawki wykaz i. 26, dział III, 
poz. 11, oraz Bydgoszczy, wykaz 1. 722, 
dział III, poz. 10, wykaz 1. 817, dział III, 
poz. 10, oraz wykaz 1. 916, dział III, poz. 5 
z tytułu reszty ceny kupna, oprocentowanej 
od 1 stycznia 1918 r. w wysokości 5% na 
rzecz Jadwigi z Gronowskich Straszewskiej, 
uznaje się za pozbawiony mocy prawnej.

Stan rzeczy i powody rozstrzygnięcia.
Wnioskodawczym Jadwiga z Gronow

skich Straszewska, zam. w Bydgoszczy ul. 
Chołoniewskiego 5, uprawdopodobniła zagi
nięcie dokumentu, w sentencji wyroku, opi
sanego, jakoteż okoliczności uprawniające 
go do postawienia wniosku na wywołanie.

Wniosek ten jest dopuszczalny po myśli 
§ 1007 p. c.

Wywołanie to ogłoszono przez wywie
szenie na tablicy sądowej, jak również przez 
ogłoszenia 2-krotne w dzienniku miejsco
wym „Gazeta Bydgoska" z dnia 19 kwietnia 
1929 i z dnia 20 kwietnia 1929 r., oraz w 
„Monitorze Polskim" jeden raz w dniu 24 
kwietnia 1929 r.

Prawa osób trzecich do tego dokumen
tu, przed wydaniem wyroku wykluczające
go nie dostały zgłoszone.

Wniosek na wydanie wyroku, jest za
tem uzasadniony. (§§ 947 i nast., §§ 1003 
i nast. p. c.).
21614-k

(Mroczenie wypłat.
Przewodniczący Wydziału Handlowego 

Sądu Okręgowego w Łodzi, na zasadzie 
art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 
roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr. 3 
1928 r., poz. 20), zawiadamia, że firma 
„Salomon Herszkowicz", mieszcząca się w 
Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej Nr. 70, wnio
sła w dniu 16 listopada 1929 roku podanie 
do Sądu Okręgowego w Łodzi o udzielenie 
jej odroczenia wypłat i że termin do roz
poznania powyższego podania został wy
znaczony na dzień 28 grudnia 1929 roku, 
na godzinę 104ą rano, w gmachu Sądu Okrę
gowego w Łodzi, ul. Żeromskiego Nr. 115, 
pokój Nr. 40.

Wierzyciele powyższej firmy mogą przy
być na rozprawę sądową, celem udzielenia 
Sądowi wyjaśnień.

Wice - Prezes:
(—) J. Kiszmiszjan.

Sekretarz:
(—) T. Cichecki. 

22212-k

Przewodniczący Wydziału Handlowego 
Sądu Okręgowego w Łodzi, na zasadzie 
art 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 
roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr, 3 
1928 r., poz. 20), zawiadamia, źe firma 
. Berek Lipszyc", mieszcząca się w Łodzi, 
przy ul. Narutowicza Nr. 18, wniosła w 
dniu 18 listopada 1929 roku podanie do 
do Sądu Okręgowego w Łodzi o udzielenie 
jej odroczenia wypłat i że termin do roz
poznania powyższego podania został wy
znaczony na dzień 21 grudnia 1929 roku, 
na godzinę 10-tą rano, w gmachu Sądu Okrę
gowego w Łodzi, ul. Żeromskiego Nr. 115, 
pokój Nr. 40.

Wierzyciele powyższej firmy mogą przy
być na rozprawę sądową, celem udzielenia 
Sądowi wyjaśnień.

Wice - Prezes:
(—) J. Kiszmiszjan.

Sekretarz:
(—) T. Cichecki, 

22029-k

Przewodniczący Wydziału Handlowego 
Sądu Okręgowego w Łodzi, na zasadzie 
art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 
roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr. 3 
1928 r., poz. _ 20), zawiadamia, że firma 
„M. Kirsztajn", mieszcząca się w Łodzi, ul. 
Plac Wolności Nr. 7, wniosła w dniu 
13 listopada 1929 roku podanie do 
Sądu Okręgwego w Łodzi o udzielenie 
jej odroczenia wypłat i źe termin do roz
poznania powyższego podania został wy
znaczony na dzień 21 grudnia 1929 roku, 
na godzinę 10-tą rano, w gmachu Sądu Okrę
gowego w Łodzi, ul. Żeromskiego Nr. 115, 
pokój Nr. 40.

Wierzyciele powyższej firmy mogą przy
być na rozprawę sądową, celem udzielenia 
oądowi wyjaśnień,

Wice - Prezes:
I—) Kiszmiszjan.

Sekretarz;
22030-k T’ Clchecki’

Przewodniczący Wydziału Handlowego 
Sądu Okręgowego w Łodzi, na zasadzie 
art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 
roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr. 3 
1928 r., poz. 20), zawiadamia, że firma 
„Aron Birke", mająca swą siedzibę w Ło
dzi przy ul. Piotrkowskiej Nr. 22, fabrykę 
w Aleksandrowie, przy ul. Kościelnej Nr. 21, 
wniosła w dniu 13 listopada 1929 r. podanie 
do Sądu Okręgowego w Łodzi o udzielenie 
jej odroczenia wypłat i że termin do roz
poznania powyższego podania został wy
znaczony na dzień 28 grudnia 1929 roku, 
na godzinę 10-tą rano, w gmachu Sądu Okrę
gowego w Łodzi, ul. Żeromskiego Nr. 115, 
pokój Nr. 40.

. Wierzyciele powyższej firmy mogą przy
być na rozprawę sądową, celem udzielenia 
Sądowi wyjaśnień.

Wice - Prezes:
(—) J. Kiszmiszjan.

Sekretarz:
(—) T. Cichecki. 

22027-k

Sąd Okręgowy w Warszawie, Wydział 
Handlowo - Upadłościowy (ul. Miodowa 15) 
obwieszcza pod skutkami prawa, źe na dzień 
30 grudnia 1929 roku, o godz. 11 rano, w sa
li Nr. 6, wyznaczone zastało rozpoznanie 
podania firmy Towarzystwo Akcyjne Fabry
ki Mebli Giętych ..Wojciechów", z siedzibą 
w Warszawie przy uL Mazowieckiej Nr. 7, 
o udzielenie tejże firmie odroczenia wypłat 
na zasadzie Rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dn. 23.XII. 
1927 r. o zapobieganiu upadłości (Dz. Ustaw - 
Nr. 3/1928 r., poz. 20). Sąd Okręgowy za
wiadamiając o powyższem, jednocześnie za
znacza, źe wierzyciele wyżej wymienionej 
firmy mogą przybyć na rozprawę, celem 
udzielenia Sądowi wyjaśnień. 21709-k

Sąd Okręgowy w Warszawie, Wydział 
Handlowo - Upadłościowy (ul. Miodowa 15) 
obwieszcza pod skutkami prawa, że na 
dzień 30 grudnia 1929 roku o godz. 11 rano, 
w sali Nr. 6, wyznaczone zostało rozpozna
nie podania Moszka Arena Lebensolda, 
zam. w Warszawie przy uL Wolskiej Nr. 9, 
o udzielenie temuż Lebensoldowi odrocze
nia wypłat na zasadzie Rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dn. 
23.XII. 1927 r. o zapobieganiu upadłości 
(Dz. Ustaw Nr. 3/1928 r., poz. 20). Sąd 
Okręgowy w Warszawie zawiadamiając o 
powyższem, jednocześnie zaznacza, źe wie
rzyciele wyżej wymienionego mogą przy
być na rozprawę, celem udzielenia Sądowi 
wyjaśnień. 21846-k

Przewodniczący Wydziału Handlowego 
Sądu Okręgowego w Łodzi, na zasadzie 
art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 
roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr. 3 
1928 r., poz. 20), zawiadamia, że firma 
„Teitelbaum i Jakubowicz", mieszcząca się 
w Łodzi, przy uL Piotrkowskiej Nr. 46, wła
ścicielami której są: Chil Majer Teitelbaum, 
zam. w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej Nr. 37 
i Aron Jakubowicz, zam. w Łodzi, przy ul. 
Zielony Rynek Nr. 6l, wniosła w dniu 
25 listopada 1929 roku podanie do 
Sądu Okręgowego w Łodzi o odrocze
nie jej wypłat i że termin do roz
poznania powyższego podania został wy
znaczony na dzień 28 grudnia 1929 roku, 
na godzinę 10-tą rano, w gmachu Sądu Okrę
gowego w Łodzi, ul. Żeromskiego Nr. 115, 
pokój Nr. 40.

Wierzyciele powyższej firmy mogą przy
być na rozprawę sądową, celem udzielenia 
Sądowi wyjaśnień.

Wice - Prezes:
(—) J. Kiszmiszjan.

Sekretarz:
(—) T. Cichecki. 

22378-k

Przewodniczący Wydziału Handlowego 
Sądu Okręgowego w Łodzi, na zasadzie 
art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 
roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr, 3 
1928 r., poz. 20), zawiadamia, że firma 
„Kalman Lipman", mieszcząca się w Ło
dzi, przy uL Południowej Nr. 80, wnio
sła w dniu 25 listopada 1929 roku podanie 
do Sądu Okręgowego w Łodzi o odro
czenie jej wypłat i źe termin do roz
poznania powyższego podania został wy
znaczony na dzień 28 grudnia 1929 roku, 
na godzinę 10-tą rano, w gmachu Sądu Okrę
gowego w Łodzi, uL Żeromskiego Nr. 115, 
pokój Nr. 40.

Wierzyciele powyższej firmy mogą przy
być na rozprawę sądową, celem udzielenia 
Sądowi wyjaśnień.

Wice - Prezes:
(—) J. Kiszmiszjan.

Sekretarz:

Przewodniczący Wydziału Handlowego 
Sądu Okręgowego w Łodzi, na zasadzie 
art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 
roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr. 3 
1928 r„ poz. 20), zawiadamia, że Hersz Le- 
wenberg, zam. w Łodzi, przy ul. Cegielnia
mi Nr. 43, wniósł w dniu 25 listop.ada 1929 
roku podanie do Sądu Okręgowego w Ło- 
dzi o odroczenie mu wypłat i źe termin do 

rozpoznania powyższeo podania został wy
znaczony na dzień 28 grudnia 1929 roku, na 
godzinę 10-tą rano, w gmachu Sądu Okręgo
wego w Łodzi, ul. Żeromskiego Nr. 115, po
kój Nr. 40.

Wierzyciele powyższej firmy mogą przy
być na rozprawę sądową celem udzielenia 
Sądowi wyjaśnień.

Wice - Prezis.
! -) J. Kiszmiszjan. 

Sekretarz:
' (—) T. Cichecki.

22379-k

Na wniosek kupca Józefa Rakowskiego 
w Poznaniu, ul. Nowa 7 — 8, o udzielenie 
odroczenia wypłat wyznacza się termin na 
dzień 2 stycznia 1930 r., godz. 11, pokój 23 
tut. Sądu do rozpoznania sprawy.

Wierzycieli wzywa się, by przybyli na 
powyższy termin celem udzielenia Sądowi 
wyjaśnień. 22033-k

Poznań, dnia 2 grudnia 1929 r.
Sąd Grodzki 2-a. 

22033-k

Na wniosek kupca Antoniego Werwickie- 
go w Poznaniu, Stary Rynek 71/72 o udzie
lenie odroczenia wypłat wyznacza się ter
min na 3 stycznia 1930 r., godzina 11-ta, po
kój 23, tut. Sądu do rozpoznania sprawy.

Wierzycieli wzywa się, by przybyli na 
powyższy termin celem udzielenia Sądowi 
wyjaśnień. 22032-k

Poznań, dnia 3 grudnia 1929 r.
Sąd Grodzki 2-a.

UCHWAŁA.
Wskutek podania kupca Chila Rodzenka 

z Tarnowskich Gór o odroczenie wypłat, wy
znacza się po myśli art. 4 rozp. Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 6 marca 
1928 r. termin do rozpoznania sprawy na 
dzień 16 grudnia 1929 r. godz. 10 i pół, 
pokój Nr. 3, Sądu Grodzkiego w Tarnowskich 
Górach.

W powyższym terminie mogą się wie
rzyciele jawić celem udzielenia sądowi wy
jaśnienia.

Tarnowskie - Góry, dnia 3 grudnia 
1929 r.

Sąd Grodzki.
22214-k

Wywołanie,
Właściciel młyna Roman Serafinowski z 

Grabowa n/d Prosną, zastąpiony przez adwo
kata Radkego w Ostrzeszowie, postawił 
wniosek na wywołanie listu hipotecznego 
utworzonego na hipotekę zapisaną dla firmy 
Diener i Boldt - Maschienenfabrik und 
Muhlenbauanstalt w Wrocławiu w księdze 
gruntowej realności Grabów, tom III, wykaz 
liczba 377 w dziale III pod Nr. 17, w kwocie 
7,420 mk. Posiadacza tegoż dokumentu wzy
wa się, by najpóźniej na terminie w dniu 17 
czerwca 1930 r. przed południem, o godzinie 
10-ej w podpisanym Sądzie (pokój Nr. 44), 
odbyć się mającym, swoje prawa zgłosił i 
dokument ten przedłożył, w przeciwnym bo
wiem razie nastąpi unieważnienie doku
mentu. 22096-k

Ostrzeszów, dnia 2 grudnia 1929 r.
Sąd GrodzkŁ

Wzbronienie wpłat.
Wydział V Sądu Okręgowego w Warsza

wie ogłasza, źe na żądanie Feliksa Kucha- 
rzewskiego, decyzją z 30 października 1929 
roku, postanowiono:

1) wzbronić wszelkich wypłat i tranzakcji 
z akcji Warszawskiego Towarzystwa Kopalń 
Węgla i Zakładów Hutniczych S. A. Nr. Nr. 
od 16993 do 17014 włącznie w odcinkach po
jedynczych i Nr. Nr, od 111531 do 111730 
włącznie w odcinkach po 5 sztuk wartości 
nominalnej po 100 złotych każda, tudzież 
wzbronić z powyższemi tytułami jakichkol
wiek tranzakcji. Wzywa się przeto wszyst
kich roszczących prawa do powyższych tytu- 
łów, aby w ciągu lat dwóch, licząc od daty 
pierwszego ogłoszenia w „Monitorze Pol
skim", złożyli te tytuły w Sądzie lub zgłosili 
sprzeciwy. 21980-kg

Sprawy rozwodowe.
W sprawie Marji Thrams, z domu Wil

czewska w Chełmnie, ulica Hallera 11, po
wódki, zast. przez adwokata Dr. Ossowskie
go w Toruniu, przeciw Pawłowi Albertowi 
Thramsowi,. nieznanego miejsca pobytu, po
zwanemu, wniesiony został przez powódkę 
pozew z dnia 6.11 1929 z wnioskiem o wy
znaczenie terminu dó ustnej rozprawy przed 
Sądem Okręgowym w Toruniu i orzeczenie:

1) Małżeństwo stron rozwiązuje się z 
winy pozwanego.

2) Koszty sporu ponosi pozwany.
Na podstawie tego pozwu został wy

znaczony termin do ustnej rozprawy przed 
Sądem Okręgowym w Toruniu na dzień 
13 stycznia 1930 r., o godz. 10-tej, sala 19, 
na który wzywa się pozwanego, z tem, by 
do swego zastępstwa obrał adwokata, 
uprawnionego do wykonywania zawodu ad
wokackiego przed Sądami Ziem Zachodnich.

Toruń, dnia 19.11 1929. 22450-k
Wydział Cywilny Sądu Okręgowego.

St. ogn. 29 p. a. p. w Grodnie, Edward, 
syn Ignacego, Rusowicz, złożył do KonsystoJ 
rza Prawosławnego w Grodnie podanie o 
rozwód z żoną, Józefą, c. Józefa; z domu 
Gryckiewicz, miejsce pobytu której nie jest 
wiadomem. Konsystorz wzywa p. Józefę 
Rudowiczową w charakterze pozwanej i 
uprasza osoby, posiadające wiadomości o 
miejscu zamieszkania pozwanej, powiadomić 
o tem Konsystorz (Grodno, Grandzicka 2).

22403-k

Do Konsystorza Prawosławnego w Gro
dnie wpłynęły podania: 1) Mieszkańca wsi 
Aleksicze, pow. Słonimskiego, Borysa, s. Mi
chała, Kosacza, o rozwód z żoną Niną, c. Mi
kołaja, z domu Andrejewa. miejsce pobytu 
której nie jest wiadomem. 2) Zamieszkałe
go w majątku Ławsk, pow. Szczuczyńskie- 
goj Andrzeja, s. lakowa, Gorbatowa, o roz
wód z żoną Ludmiłą, c. Leontija, z domu 
Jaickowa, miejsce pobytu której nie jest 
wiadomem. Uprasza się osoby, posiadające 
wiadomości o miejscach zamieszkania po
zwanych, powiadomić o tem Konsystorz 
(Grodno, Grandzicka 2), 22404-k

WYROK.
W Imieniu Rzeczypospolitej’ Polskiejl

Obecni:
Przewodniczący: Wice - Prezes J. Kisz

miszjan.
Sędziowie Handlowi: K. Kon, M. Saks.
Sekretarz: Dr. Michał Sztykgold.
Dnia 23 listopada 1929 r. Sąd Okręgowy 

w Łodzi w Wydziale Handlowym na posie
dzeniu publicznem rozpoznawał sprawę odro
czenia wypłat firmy „Jelinowicz i Glass",

Postanowił:
Udzielić firmie „Jelinowicz i Glass" od

roczenia wypłat na przeciąg trzech miesięcy, 
t. j. od dnia 23-go listopada 1929 roku do dnia 
23-go lutego 1930 roku; ogłosić wyrok ni
niejszy w „Monitorze Polskim" i pismach 
„Głos Poranny", „Rozwój", oraz wywiesić ta
kowy w gmachu Sądu Okręgowego i na 
drzwiach firmy „Jelinowicz i Glass" pobrać 
od tejże firmy złotych sto pięćdziesiąt (150) 
tytułem zaliczki na koszty. Mianować Sędzią 
Komisarzem Sędziego handlowego Klemensa 
Poznańskiego, a nadzorcą sądowym apl. adw. 
Leona Rubina. 22028-k

Sąd Okręgowy.

5» HM.
Sąd Okręgowy w Kielcach na posiedze

niu niejawnem dnia 6 listopada 1929 r„ po 
wysłuchaniu wniosku Prokuratora, postana
wia: a) zatwierdzić dokonane przez Staro
stę Kieleckiego dnia 31.X. 29 r. zajęcie cza
sopisma „Ojczyzna" z dn. 3.XI. 1929 r. 
Nr. 44, z powodu artykułu .Przed otwar
ciem Sejmu", którego ustęp od słów: 
„W stosunku do Rządu" do słów „wobec 
zagranicy", zawiera znamiona przestępstwa 
z art. 1 oz. 3 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dn. 10,V. 1927 r., b) za
kazać rozpowszechniania tej części artyku
łu powyższego druku. 20279-k

Sąd Okręgowy w Łomży na posiedzeniu 
niejawnem dnia 2 listopada 1929 r. po wy
słuchaniu wniosku Prokuratora, postanawia: 
a) zatwierdzić dokonane przez Starostę 
Powiatowego w Łomży zajęcie ulotki pod 
tytułem „Ludu pracujący, bracia, siostry, 
rodacy", zawierający znamiona przestępstwa 
z art. 73 p. 2 K. K., b) zakazać rozpowszech
niania powyższego druku. 20350-k

Sąd Okręgowy w Tarnopolu w sprawie 
zajęcia czasopisma (Ukraińska' Gazeta, 
Ukrainische Zeitung), postanowił po wysłu
chaniu Prokuratora na posiedzeniu niejaw
nem dnia 4 listopada 1929:

a) zatwierdzić zajęcie zarządzonego 
przez Starostwo w Tarnopolu w dniu 24 paź- 
dziernika 1929 r. 17 egzemplarzy czasopi
sma, wydanego w Berlinie p. L Ukraińska 
gazeta (Ukrainische Zeitung) Nr. 9 z daty 
Berlin 6 października 1929;

b) zakazać rozpowszechnianie 
albowiem:

w treści czasopisma na stronicy 2-giej 
p. t. „Na ponewołenych zemlach zachodnoji 
Ukrainy" zawarte są znamiona zbrodni z 
§ 58 uk.
21622-k

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiejl
Sąd Grodzki miejski oddział XXXV kar

ny we Lwowie, przez Sędziego Młynarskiego 
w obecności oskarżyciela publicznego i pro
tokolanta Adw. Szporlaka po przeprowadze
niu rozprawy głównej dnia 9 października 
1929 we Lwowie, przeciw oskarżonemu Jano
wi Hawakowi w zaoczności na skutek oskar
żenia Prokuratora o wyst. z art. 1 ustęp 1 i 3 
rozp. z dnia 10.V 1927 r., Nr. 45, poz. 399 
Dz. U. R. P, popełniony w sposób w akcie 
oskarżenia przytoczony, wydał dnia 9 paź
dziernika 1929 we Lwowie, następujący wy
rok: Oskarżony Jan Hawak, urodzony we 
Lwowie, 52 lat wieku liczący, rei. rzymsko
katolickiej, żonaty, ojciec 2 dzieci, introliga-



Nr; 287; MONITOR EOLSKI - Dnił 13 gmjda t92.

tor i odpowiedzialny redaktor czasopisma 
Przegląd rzemiosła", umiejący, czytać 1 pisać, 

bez majątku, syn Pawła i Anteli zamieszkały 
we Lwowie, ul. Fredry Nr_^6, mekarany, — 
Whien jest, że w lipcu 1929 r. we Lwowie, 
i-ko odpowiedzialny redaktor czasopisma. 
Przegląd Rzemiosła" w, Nr. 12, tegoż czaso- 

nisma z daty Lwów 14.7 1929 r. w artykule 
n t „Łatwiej burzyć niż stworzyć rozpo-. 
wszechniał drukiem świadomie nieprawdziwe ' 
a mogące zanieookoić opinię publiczną wla- . 
domości o działalności Władzy publiczny.
Czynem tym dopuścił
1 ust 1 i 3 rozp. z dnia 10 maja 1927 r. 
Nr 45 poz. 399 Dz. U. R. P. 1» t° ^dza . 
się go po myśli art. 1 ustęp 3 rozp. z dnia - 
10 maja 1927 r Nr. 45, poz. 3M.Dz. U. R.J. 

10-go stosowaniu przepisu § 266
u k ńa grzywnę w kwocie 100 złotych, którą 
w razie nieściągalności zastąpi kara aresztu

Dz.aU.VRZ. P. na ponoszenie kosztów sądowych 
wynoszących w danym wypadku kwotę 10 rf. 
* no myśli art. 558 k. p. k. na ponoszenie kosz
tów postępowania karnego, która• “”“1® s’9 
za ś-iągalne. Zarazem po myśli art. 38 i 81 
rozp. Z dnia 10 maia 1927 Nr. 45.poz. 398 
D7 U R P orzeka się konfiskatę Nr. 12 
czasopisma „Przegląd Rzemiosła z 14; lipca 
1929 r.. które to orzeczenie o konfiskacie oo 
uprawomocnieniu się tęgo wyroku będzie 
ogłoszone w sposób w art 41 rozp. z dnia 
10 maja 1927 Nr. 45, poz. 398 Dz. OJ. E 
przewidziany, .

Lwówt dnia 16 listopada 1929 r.
Sąd Grodzią.

litjlaiie
OBWIESZCZENIE.

Nr. 8296.
ZARZĄD

TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO PRZEMYSŁU POLSKIEGO.
Na podstawie art. 102 Statutu Towarzy

stwa Kredytowego Przemysłu Rolskiegi, Za
rząd zawiadamia niniejszem, że nierucho
mość, położona w Lo.!zi oznaczona Nr. łup. 
834-a, b., Rep. łup. Nr 1872, należąca do 
firmy Towarzy two Wyrobów Wełnianych 
Maksym Ijan Szytfer. Spółka Akcyjna, ob
ciążona wraz ze znajdującemi się na. niej 
maszynami i urządzeniami fabrycznemi po
życzką Towarzystwa w sumie dpi. 40.000 
(czterdzieści tysięcy dolarów. U. S.) z kaucją 
doi. 4 000 (cztery tysiące dolarów U. S.J, z 
powodu niezapłacenia rat: pozostałości z 
raty lipcowej J9284n ;i całych. styczniowej i 
lipcowej 1929 r., wystawiona jest na sprze
daż przez publiczną licytację, która odbę
dzie się w drugim terminie w dniu 21 stycz
nia 1930 roku o godzinie 11 przed połu
dniem, w Kancelarji Hipotecznej przy Są
dzie Grodzkim w Łodzi przed Notarjuszem, 
Kazimierzem Rossmanem, lub przed tegoż 
zastępującym.

Wadjum do licytacji oznaczone jest na 
doi. 8.000 (osiem tysięcy dolarów U. S.) W 
efektywnych dolarach U. S., względnie w 
złotych podług kursu Giełdy Warszawskiej 
w przeddzień licytacji i złożone być winno 
w gotowiźnie lub też listach zastawnych 
Towarzystwa Kredytowego Przemysłu Pol
skiego w cenie nominalnej — z kuponami 
bieżącemL

Z powodu spełzłej pierwszej licytacji, 
powtórna rozpocznie się od pozostaiacej do 
umorzenia w dniu 21 stycznia 1930 roku 
reszty pożyczki Towarzystwa, t j. doi. 
31.200 (trzydzieści jeden tysiąc dwieście 
dolarów U. S.) z dodaniem do niej narosłych 
rat zaległości, kosztów i kar i z obowiąz
kiem spełnienia warunków licytacyjnych, 
podanych w zbiorze objaśnień i warunków, 
złożonym do Księgi wieczystej. Zbiór wa
runków może być przejrzany również w Biu
rze Zarządu w Warszawie ulica Jasna 1.

Warszawa, dnia 6 grudnia 1929 r.
22424-g

Oolnsjpflr rnptarFrwe.
„ Urząd Wojewódzki — Dyrekcja Robót 
Publicznych w Białymstoku ogłasza niniej
szem przetarg publiczny na urządzenie 
ogrzewania wodnego, z obiegiem wzmocnio
nym za pomocą pompy, w gmachu Sądu 
Okręgowego w Białymstoku.

Oferty z dołączeniem pokwitowania 
Kasy Skarbowej na złożone tytułem depo
zytu do dyspozycji Dyrekcji Robót Publicz
ek/ w Białymstoku wadjum w wysokości 

oferowanej sumy należy wnieść najpóź
niej do godziny 10-ej dnia 30 grudnia 1929 

Dyrek?"..R°b Pnbl., Oddział Arch.- 
nvch^ znT\P°kÓi NJ‘.19' w ^Pieczętowa
nych i zalakowanych kopertach, paopatrzo-

’ >7”
PublEz™!^^ T Dyrekcja Robót 

nego wyboru PraW°,
Przeprowadzenia Słbewentualnego 
ustnego. dodatkowego przetargu

można w*°trzYmać 
ku, Oddział A v.'i^^L w Białymsto- 
Nr. 19, po uprzed±t-Bud?wla”y. P°M 
ków. za opłatą lO^ło™ podpisaniu rachun- 
do <&Z\yX7i930“r.

przetarg oferiowy.
ogłasza Urząd Budowy Gmachów Państwo
wych w m. st. Warszawie na instalację elek
tryczną . w budynku Najwyższego Trybunału 
Administracyjnego przy ul. Miodowej.

Warunki wykonania robót powyższych, 
warunki techniczne, wzór umowy, warun
ki przetargowe, oraz przepisy o oddawaniu 
dostaw i robót w zakresie działania Mini
sterstwa Robót Publicznych można przeglą
dać w biurze Urzędu Budowy Gmachów 
Państwowych w m. st. Warszawie — ul. 
Długa Nr. 50, II piętro, pokój Nr. 10, w go
dzinach 9 — 12.

Oferty, zestawione na otrzymanych w 
biurze Urzędu egzemplarzach ślepego kosz
torysu, z dołączeniem podpisanych warun
ków przetargowych i projektu umowy, z do
wodem złożenia wadjum w wysokości 5% 
sumy ofertowej, w kopertach zapieczętowa
nych lakiem, ź napisem: „Do przetargu na 
instalację elektryczną w budynku Najwyż
szego Trybunału Administracyjnego przy ul. 
Miodowej", winny - być złożone najpóźniej 
do godziny 12-ej dnia 19 grudnia 1929 roku 
w biurze Urzędu Budowy Gmachów Pań
stwowych w m. st. Warszawie, poczem na
stąpi otwarcie ofert.

Kierownik Urzędu Budowy Gmachów
Państwowych w m. st, Warszawie: 

22370-k T. Szantor.

OBWIESZCZENIE.
Naczelnik I Urzędu Skarbowego na po

wiat Warszawski,. na podstawie art, 1030 
ust. post, cyw, podaje do publicznej wiado
mości, że dnia 20 grudnia r. b„ o godzinie 
10-ej rano, we wsi Zagroby, gm. Nieporęt, 
na lewym brzegu rzeki Narwi, odbędzie się 
w drugim terminie sprzedaż z licytacji pu
blicznej in plus od ceny zaofiarowanej 
100 m? żwiru w pryzmach, oszacowanego 
na zł. 600 (sześćset), zajętego za zaległe po
datki B-ci Biernackich.

Wyżej podany żwir reflektanci mogą 
oglądać w dniu licytacji do godz. 10 rano.

Naczelnik Urzędu: 
22374-k w z. (—) S. Gutt.

PRZETARG.
Dyrekcja Poczt i Telegrafów w War

szawie ogłasza przetarg publiczny na wy
konanie przeróbek części lokalu w gmachu 
Urzędu pocztowego Łódź I, ul. Przejazd w 
Łodzi.

Warunki przetargu i techniczne, oraz 
wzór umowy możną przejrzeć w Dyrekcji 
Poczt i Telegrafów w Warszawie, PI. Napo
leona Nr. 10, prawa oficyna, I piętro, pokój 
Nr. 15, w godzinach od 10-ej do 13-ej co
dziennie, oprócz świąt, gdzie jednocześnie 
można nabywać ślepe kosztorysy w cenie 
1 zł. za egzemplarz. Wypełnione koszto
rysy w kopertach zapieczętowanych 5-ma 
lakowemi pieczęciami, z napisem: „Oferta 
na przeróbki części lokalu w gmachu up. 
Łódź I“, należy składać do dnia 27 grudnia 
do godziny 10-ej. do skrzynki ofertowej, 
znajdującej się w pokoju Nr. 13, lub pocztą 
listem poleconym.

Prezes Dyrekcji: 
22372-k K- Zajdfer.

Konkurs aa roboty dr^arskio.
Główny Urząd Statystyczny wzywa do 

składania ofert na druk tomu „Statystyka 
Polski", Wydatki i dochody samorządu po- 
wiatowego za rok 1927 28, w wydaniu pol
sko - francuskiem, przy nakładzie 1 000 egz^, 
w formacie 12 X 17 ½ kw. Objętość tomu 
około 240 kolumn', w tem 48 kolumn tekstu 
i 192 kolumn tabel.

Termin wykonania w ciągu 2-ch mie
sięcy.

Papier na druk dostarczy Urząd.
Bliższe informacje, oraz wzory otrzy

mać można w Oddziale Drukarskim Urzędu
(teł. 303-22). , , .

W składanych ofertach należy podać 
ceny jednostkowe za:

Skład 1 tabeli petitem mieszanym w ję
zyku polskim,

Skład 1 tabeli petitem mieszanym w ję
zyku francuskim,

Skład 1 tabeli petitem mieszanym w ję
zyku polsko - francuskim.

Skład 1 tabeli medjawel 
polskim,

Skład 1 tabeli medjawel 
francuskim,

Skład 1 tabeli medjawel 
polsko - francuskim,

Skład 1 tabeli nonparelem 
polskim, 

■ Skład 1 tabeli nonparelem w 
francuskim,

Skład 1 tabeli nonparelem w 
polsko - francuskim,

Skład 1 tabeli petit kursywa w 
polskim,

Skład 1 tabeli petit kursywa w 
francuskim,

Skład 1 tabeli petit kursywa w 

języku 

języku 

języku 

języku

języku 

języku 

języku 

języku 

języku
polsko. - francuskim,

Skład 1 kolumny te'-stu garmondem w 
języku polskim,

Skład 1 kolumny tekstu garmondem w 
języku francuskim,

Skład 1 kolumny tekstu garmondem w 
języku polsko - francuskim

Główki i notki nonparelowe.
Okładka tomu (4 strony), skład, narzą

dzenie, dni Ir i zbroszurowame 1,000 egz„

Okładlca tomu (2 strony), skład, narzą- 
“ eT> j , 1 zhroszurowanie 1.000 egz., 

okład karty tytułowej, 
Skład szmuctytułu lub vacatu, 
Narządzenie 1 formy 16 stron, 
Narządzenie 1 formy 8 stron,

1. Otwarcie Zgromadzenia przez Pre
zesa Zarządu. _

2. Wybory Przewodniczącego i Sekre
tarza oraz odczytanie protokółu poprzednie
go Zgromadzenia.

3. Sprawozdanie Komisji, wybranej na 
Walnem Zgromadzeniu w dniu 14 maja 1J29 
roku (pkt. V).

4. Sprawozdanie Zarządu.
5. Sprawa likwidacji Syndykatu Spółki 

Akcyjnej w związku z przejściem na spół
dzielnię. .................

6 Wolne wnioski, o ile nie później, jak 
na 10 dni przed terminem
ręce Zarządu zostaną złozone (§ 51 Statutu).

Zarząd.

Uwaga: Prawo głosu na Nadzwyczajnem 
Walnem Zgromadzeniu przysługiwać będzie 
tylko tym akcjonariuszom którzy przedsta
wią Zarządowi na Zgromadzenie dowody po
siadania akcyj, t. j. świadectwa tymczasowe 
na akcje lub kwity udziałowe byłego Gro
dzieńskiego Stowarzyszenia Rolnlcz j^l-g

Narządzenie 1 formy 4 stron,
Narządzenie 1 formy 2 stron,
Druk 16 stron w 1 00Ó egz.,

8’ d 'ub 2 stron w 1.000 egz.,
Zbroszurowanie jednej formy w 1.000 

egz.,
Godzina pracy zecera.
Oferty w kopertach zapieczętowanych, 

?-nDP,S?”: "O*erta na druk tomu Statysty
ki rolslu wraz z kwitem na złożone wa- 
□lum w Centralnej Kasie Państwowej w wy
sokości 3% oferowanej sumy za wydawnic
two, należy przesyłać pod adresem Urzędu, 
Al. Jerozolimskie 32, w terminie do dnia 
10 stycznia 1930 r.

Oferty, . nieodpowiadające powyższym 
warunkom, jako też złożone po terminie 
wyżej oznaczonym, nie będą rozpatrywane.

Główny Urząd Statystyczny zastrzega 
sobie wolny wybór oferenta.

J. Schneider, 
22409 k ^acze‘n’k Wydziału Prezydialnego.

©Morzenie przetargu.
. Referat Budowlany Starostwa Grodz- 

kiego w Gdyni, działając na mocy reskryptu 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, Dy
rekcja Robót Publicznych z dnia 19.XL 1929, 
L. VIII. 18693/29. rozpisuje niniejszem pu
bliczny pisemny przetarg ofertowy na budo
wę 3 pawilonów w Obozie Emigracyjnym w 
Gdyni, a mianowicie:

1) Budynku administracyjnego i jadalni 
(kubatura 29.730 m3).

2) Budynku dezynfekcyjne - kąpielowe
go (kubatura 24.000 m3).

3) Budynku sypialni (kubatura 11.000 
mb

Plany budynków, ogólne i szczegółowe 
warunki budowy oraz kosztorys, wyłożone 
zostają od dnia 15 grudnia do wglądu inte
resantów w biurach referatu budowlanego 
Starostwa Grodzkiego w Gdyni.

Przedmiary ofertowe do nabycia w tym
że referacie w cenie zł. 22 za każdy budy- 
nek.

Oferty na powyższe budowle indywidu
alnie traktowane, winny być złożone na 
urzędowych formularzach ofertowych i obej
mować winne ceny jednostkowe i suma
ryczne oferowanych robót osobno w mate- 
rjale. osobno w rohociźnie. Skarb Państwa 
zastrzega sobie prawo dostarczenia tych 
materjałów budowlanych, jakie uzna za sto
sowne bez prawa jakiegokolwiek sprzeciwu 
ze strony oferenta.

Ostatni termin złożenia ofert upływa z 
dniem 8 stycznia 1930 r., godz. 12, poczem 
nastąpi urzędowe otwarcie ofert, przy któ
rym mogą być obecni oferenci lub ich peł
nomocnicy.

Do oferty dołączyć należy:
1) kwit na złożone w Kasie Skarbowej 

w Wejherowie do dyspozycji Pomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego wadjum w wysoko
ści 5% kwoty oferowanej,

2) oświadczenie, że oferentowi znane są 
ogólne i szczegółowe warunki robót pań
stwowych i tymże poddają się bez zastrze
żeń.

Skarb Państwa zastrzega sobie dowol
ny wybór między ofertami lub nieprzyję
ciem żadnej oferty, jak również prawo od
dania budowy do wykonania tylko w stanie 
surowym. 22282-k

Za Starostę Grodzkiego:
(—) inż. T, Piaskiewicz.

Z Urzędów ZiemsKich.

Okręgowy Urząd Ziemski zgodnie z 
pkt. 1 art. 1 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 7.II. 28 r. 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 16/28, poz. 119) o przy
musowym wykupie na cele reformy rolnej 
nieruchomości ziemskich osób nieobecnych 
wzywa Teodora Toropa oraz spadkobierców 
z prawa Aleksandra Toropa (żonę, zstęp- 
ny wstępnych, braci i siostry lub zstępnych 
tychże), właścicieli kolonii z folwarku p. n. 
hipoteczną „Kolonja Lokówek Górny Nr. 6 
pow. chełmskiego do zgłoszenia w Okr. 
Urzędzie Ziemskim w Lublinie w ciągu dm 
30-tu od chwili niniejszego wezwania, swych 
praw i pretensji do wyżej podanej nieru
chomości pod skutkami, przewidzianemi w 
art. 1 cyt rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej.

CGŁOSZENIE.

Zgodnie z rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 19-8 r. 
(Dz Ust. Nr. 23-1928 r. art. 29 i 30 . Ma
gistrat m. Lublina ogłasza, ze Rada Miejska 
miasta Lublina na posiedzeniu swem w dniu 
23 kwietnia 1925 r. uchwaliła zatwiedzic 
plan regulacyjny części ulicy Czechowskiej, 
przedłużenia ul. Chmielnej, id. Spokojnej, 
ul. Szkolnej i ulicy Lubomelskiej.

Wyżej wymieniony plan ujawniony jest 
dla osób zainteresowanych w Wydziale Bu

downictwa Nr. 32 w godzinach urzędowych 
na przeciąg[ czterech tygodni, począwszy od 
1 grudnia 1929 r. y

Wszelkie zarzuty lub odwołania w po
wyższej sprawie winay być wniesione do Ma
gistram w podanym terminie.

Lublin, w listopadzie 1929 r.
Kierownik Zarządu Miejskiego

miasfa Lublina:
21636-k (—| Czerwiński.

Magistrat m. st. Warszawy na podsta
wie par. 35 rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej o prawie budowlanem z dnia 
16.11 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 23) zawiada
mia, że wobec niezgłoszenia przez intere
sowanych zarzutów przeciw niżej wymie
nionym szczegółowym planom zabudowania, 
zatwierdzonym przez Ministerstwo Robót 
Publicznych, — stały się one prawomocne.

1) Plan ul. Siennej, od Twardej dó So
snowej, zatwierdzony dn. 2.XI 1929 roku 
Nr. VUI — 3110;

2) Plan ul. Taniej, zatwierdzony dnia 
24.VI1I 1929 r, Nr. VII — 697;

3) Plan ub Śmiałej, zatwierdzony dnia 
24.Vin 1929 r. Nr. VII — 697.

Powyższe plany można oglądać w Wy
dziale VII-ym Technicznym (Krakowskie- 
Przedmieście Nr. 1, III p.), w godzinach biu- 
rowych. 22408-k
mi mini i

KONKURS.
Izba notarjalna w Krakowie, rozpisuje 

konkurs na posadę notarjusza w Rozwado
wie opróżnioną przez śmierć ś. p. Ludwika 
Miąsika. oraz na posadę notarjusza w Kra
kowie opróżnioną przez śmierć ś. p. Ludwi
ka Gabańskiego, względnie na każde inne 
posady notarjuszy., jakie w drodze przenie
sienia w Okręgu Sądu Apelacyjnego w Kra
kowie, na skutek obsadzenia powyższych 
posad się opróżnią. Podania, któremi można 
objąć powyższe dwie posady należy wnosić 
do dnia 31 stycznia 1930 r. włącznie.

Kraków, dnia 6 grudnia 1929 r.
Izba Notarjalna w Krakowie. 

22221-k

Bfionwia wW.
Zawiadamiamy, iż w dniu 14 stycznia 

1930 r., o godzinie 7-ej wiecz., w lokalu Za
rządu w Warszawie przy ul. Dzielnej 3, od
będzie się Nadzwyczajne Walne Zgroma
dzenie akcjonariuszy Spółki, z następującym 
porządkiem dziennym:

1) wybór przewodniczącego;
2) przekształcenie Spółki Akcyjnej na 

Spółkę z ogr. odp , ewtl. powzięcie uchwały 
o zlikwidowaniu Spółki;

3) wybór Komisji Likwidacyjnej w razie 
uchwalenia likwidacji Spółki;

4) wolne wnioski.
Akcjonariusze, pragnący wziąć udział 

w Walnem Zgromadzeniu, winni przynaj
mniej 7 dni przed Walnem Zgromadzeniem 
zgłosić swoje akcje do Zarządu.

W razie, gdyby Walne Zgromadzenie nie 
mogło się odbyć z powodu braku quorum, 
następne Walne Zgromadzenie, z tym sa
mym porządkiem dziennym odbędzie się w 
dniu 12 lutego 1930 r., o godz. 7-ej wiecz.

Walne Zgromadzenie, odbyte w drugim 
terminie, będzie ważne, bez względu na 
ilość obecnych akcjonariuszy. 22435-g

Zarząd Syndykatu Rolniczego Grodzieńskie

go, Spółka Akcyjna.

W myśl §§ 40. 41 i 43 Statutu Spółki, 
podaje się do wiadomości pubTTcznej, że w 
dniu 27 grudnia 1929 roku, o godzinie 16 ej 
w lokalu Syndykatu w Grodnie, przy ulicy 
Orzeszkowej Nr. 20, ma sic odbyć Nadzwy
czajne Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszow 
Syndykatu, z następującym porządkiem 
dziennym:



s

Zawiadamia się, że firma „Olszewski 
i Majewski", Chmielna 48, została z dniem 
36.X 1929 r, zlikwidowana. 22426-g

Pocztowa Kasa Oszczędności komuni
kuje, że ustalone zostały następujące staw
ki prowizji depozytowej, obowiązujące od 
dnia 1 stycznia 1930 r.:

L a) Za przechowywanie papierów 
wartościowych, których wartość nominalna 
nie przekracza 50,000 zł. pobiera się pół
rocznie — !*/•■, minimum 2 zł. od każdego 
gatunku papierów,

b) od 50.000 do 200.000 zł. wart, nomi
nalnej całego depozytu minimum 50 
zł. półrocznie,

c) powyżej 200.000 zł. wart, nominal
nej — ^o/o°, minimum 100 zł. półrocznie od 
całego depozytu.

II. Za przechowanie papierów warto
ściowych markowych, koronowych i rublo
wych, nienotowanych na giełdach Państwa 
Polskiego — 30 groszy od arkusza, minimum 
zł. 2,— półrocznie od każdego gatunku pa
pierów.

III. Za przechowanie depozytów Zakła
dów Ubezpieczeniowych, zastrzeżonych na 
mocy art. 47 ust. 1 i art. 48 Rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o 
kontroli ubezpieczeń — %°/«o, minimum zł. 
2 półrocznie.

IV. a) Za konwersję i nowe emisje, 
o ile ich wartość nominalna nie przekracza 
50.000 zł. pobiera się %"/oi, minimum 2 zł.

b) przy wartości nominalnej od 50.000 
do 200.000 zł. — ¼0/oo, minimum 25 zł.,

c) powyżej 200.000 zł. wart, nominalnej 
W/o" — minimum 50 zł.

V. Realizacja kuponów i wylosowa
nych papierów państwowych, bezpłatnie, za 
realizację kuponów i wylosowanych papie
rów komunalnych, samorządowych i dywi
dendowych — % %, minimum 10 gr.

Zasady ogólne:
a) Prowizję depozytową pobiera się pół

rocznie zgóry od nominalnej wartości pa
pierów,

b) przy obliczaniu należności depozyto
wej niepełny okres półroczny (od 1 stycznia 
do 1 lipca) przyjmuje się za pełne półrocze, 

c) papiery wartościowe, opiewające na 
inne waluty, przelicza się według równi mo
netarnej. 21950-k

MONITOR POLSKI. —

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Sp. 
Akc. Olejarnia Szamotuły w Szamotułach, 
wyznaczone na dzień 14 grudnia 1929 r,, z 
powodu spóźnionego terminu ogłoszenia, ni- 
niniejszem odwołuję. 22412-k

Zarząd:
(—) Jan Kolipiński,

Hndzór Sodowy
nod firma: „Józef Rozenbaum"

w Warszawie, ul. Gęsia Nr. 6, 
podaje do wiadomości, że Sąd Okręgowy w 
Warszawie, w Wydz. II Handl., decyzją z 
dnia 18.XI 1929 r. postanowił zarządzić 
otwarcie postępowania ugodowego Józefa 
Rozenbauma z jego wierzycielami.

Stosownie do art. 40 Rozporządzenia 
Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 23 grudnia 1927 roku (Dz. U. R. P. 
Nr. 3 ex 1928 r., poz. 20), Nadzorca Sądo
wy w porozumieniu z Sędzią Komisarzem 
wyznaczył następujące terminy sprawdzenia 
wierzytelności: 23 i 24 b. m. i 7, 8, 9 i 16 
stycznia 1930. Sprawdzenie dokonywać się 
będzie w lokalu firmy w Warszawie przy 
ulicy Gęsiej Nr. 6, we wskazanych wyżej 
terminach od godz. 12-ej do 2-ej pp.

Na zasadzie art. 41 Rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z 
dnia 23 grudnia 1927 roku, lista sprawdzo
nych wierzycieli zostanie wyłożona w Wy
dziale II Handlowym Sądu Okręgowego w 
Warszawie w dniu 24 stycznia 1930 r.

Stosownie do art. 42 wspomnianego 
Rozporządzenia, osobom zainteresowanym 
przysługuje prawo w terminie 7-mio dnio
wym od daty wyłożenia listy zaskarżyć po
stanowienie Nadzorcy Sądowego co do 
wciągnięcia lub odmowy wciągnięcia wie
rzytelności na listę. Skargę należy złożyć 
Sędziemu Komisarzowi, który spór osta
tecznie rozstrzygnie. Rozstrzygnięcie Sę
dziego Komisarza nie pozbawia strony pra
wa wytoczenia powództwa przez Sąd wła
ściwy, a to zgodnie z art, 47 Rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z 
dnia 23 grudnia 1927 r.

Nadzorca Sądowy:
I. Wermus, Adw.

Warszawa, dnia 10 grudnia 1929 r.
22437-g

Dnia 13 grudnia 1929 r. __________

BILANS
firmy Przemysł i Handel Wełniany

„Polskie Runo"
Spółka Akcyjna w Warszawie, 

na dzień 30 czerwca 1929 roku.

Stan czynny: Kasa zł. 460.65. Weksle: 
w portfelu zł. 209.529.45, gwarancyjne zł. 
10.800, na dyskonto zł. 6.834, na inkaso 
37.000 = 264.16345. Banki 4.599.76, Dłuż
nicy 295.369.38. Wełna własna 211.426.95. 
Wełna komisowa 729.75. Worki 5.906.43. 
Ruchomości 18.547.75. Przewozy zwrotne 
1.234.58. Depozyty 37.160. Maszyny i urzą
dzenia farbiarni 32.361.79. Surowce (skórki) 
1.087.97. Wyroby gotowe (futra) 2.229.25. 
Materjały pomocnicze 2.472.04. Koszty or
ganizacyjne 120 350.18. Wydatki 1929/1930 
roku 1.865.60. Organizacja Hodowców owiec 
28.598.05. Organizacja Naukowa 9.918.07. 
Strata 94.361.27. Weksle zdyskontowane 
402.407.62. Razem zł. 1.535.250.54.

Stan bierny: Kapitał zakładowy zło
tych 1.000.000. Banki 15.180. Wierzyciele 
69.553.84. Członkowie Zarządu za Depozy
ty 28.000. Różni za gwarancje 19.960. Su
my przechodnie 50. Robocizna niewypłaco
na 9908. Redyskonto 402.407.62. Razem 
zł. 1.535.2^).54.

Rachunek Strat i Zysków 
za 1928/1929 rok.

Straty: Koszty Handlowe Centrali zło
tych 147.315.68. Koszty handlowe Składu

Zarząd

ZJEDNOCZONYCH FABRYK PORTLAND CEMENTU
„FIRLEY" S. A.

w Warszawie
podaje do wiadomości pp. Akcjonarjuszów, że dywidenda za rok 1928 w wysokości 8%, 
czyli po zł. 4 od akcji na zł. 50.— nomin., wypłacana będzie od dnia 15-go stycznia 
1930 roku w Centrali Banku Handlowego w Warszawie, Traugutta 9, lub w Banque 
des Colonies w Brukseli, Rue Royale 52, za złożeniem kuponów Nr. 4. 22419-g

Nr/ 287.

w Toruniu 38-985,26, Procenty zapłacone 
34.263.84, Strata na operacji mięsnej zł. 
2.212.28. Różnica kursu 132,77.

Zyski: Zysk ze sprzedaży wełny zł. 
24.454.87. Prowizja zł. 14.864.45, Procenty 
otrzymane 88.349.24. Za analizy zł. 880. 
Strata 94.361.27. Razem zł. 222.909.83.

22418-g

WYKAZ

8% 21-letnich listów zastawnych

Towarzystwa Kredytowego Miejskiego 

we Lwowie, 

wylosowanych przy 1 losowaniu w dniu 30 
listopada 1929 r. na sumę 14.800 złotych 

w zlocie.
Serja A. (po nom. 100 złotych w złociej 

Nr. Nr. 3, 6, 10;
Serja B. (po nom. 500 złotych w zlocie] 

Nr. 15;
Serja C. (po nom. 1.000 złotych w zlo

cie) Nr. Nr. 296, 384, 671, 765, 842, 895, 
1014, 1226, 1292, 1432, 1449, 1454,
1494, 1605.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego 
Miejskiego we Lwowie wzywa niniejszem 
posiadaczy powyższych listów zastawnych, 
aby się po wypłatę kapitału od dnia 1 kwie
tnia 1930 r. począwszy, do kasy tegoż To
warzystwa we Lwowie zgłosili, "ponieważ 
oprocentowanie tych listów z oznaczonym 
dniem ustaje i gdyby kupony za dalszy czas 
wypłacono, będą one przy wypłacie kapita
łu potrącone. 22414-kg

00©©© Zgubiono kartę azylu, 
Izydora Cyby, Podchorą
żych 57 m. 42.

żagwie coli.
Bank Polski cofa niniej- 

szem dokonane w „Monito-

22428-g

Zgubiono legitymację aka
demicką Uniw. Warsz., 1. 
31924, Janiny Roszkowskej.

22429-g
rze Polskim" Nr. 264 z dniu 
1811.27 zastrzeżenie co do 
akcji Banku Polskiego Nr. 
216624 na imię Zoija Win- 
nikowa, oraz unieważnienie 
tej akcji, ogłoszone w „Mo
nitorze Polskim" Nr. 46 z 
dnia 25 lutego 1928 r. Skut
kiem tego akcja Banku Pol
skiego Nr. 216624 zostaje 
ponownie dopuszczona do 
obrotu. 22411-k

Zagubiono legitymację ze 
szkoły dokształcającej za
wodowej, Grzybowska 26, 
ucz. klasy trzeciej, Cukiera 
Abrama. 22430-g

Zagubiono kwit kaucyjny 
Nr. 933 na 125 mkp,, wyda
ny przez Dyrekcję Tramwa
jów Miejskich w Warsza
wie, Cichockiemu Wacławo
wi. 22431-g

Zagubiono legitymację 
nauczycielską Nr. M. 252 
Kuratorjum Pozn., Aleksan
dra Michalska.

22050-k

Zaginął kwit Nr. 31 na 
rubli 50 z 5.IX 1916 r., wy
dany przez Dyr. Tramwa
jów Miejskich w Warszawie,

Unieważniamy zgubioną 
tablicę samochodową P. M. 
51872, E. Stadio, Bydgoszcz. 

22413-k

Wojciechowi Wójcikom 
22432-g

Zagubiono książkę od sa
mochodu za Nr. W. R.

Skradziono książeczkę 
wojskową, rocznik 1900, wy
daną przez P. K. U. Świę- 
ciany, na imię Piotra Pie
traszko, unieważniam.

22369-k

14970, własność Jana Matyj- 
ka i Marjana Daszkowskie- 
go. 22416-g

Zagubiono prawo jazdy 
szoferskie, wydane przez 
Komisarjat Rządu na m. 
Warszawę Nr. 4498, na imię 
Cienkowskiego Stanisława.

22417-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Antoniego Ciechanow
skiego, Waliców 30 — 32.

22420-g
Zgubiono świadectwo u- 

kończenia 7 kl. Szkoły Po
wszechnej Nr. 98 na imię 
Karola Kosika.

22436-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Kazimierza Karcza, 
Młynarska 12 — 63.

22421-g

Zagubiono kwit Nr. 1896 
z d. 8.VI.27 r„ Józefa Bra- 
ksatora na 75 zt, wydany 
przez Dyrekcję Tramwajów 
Miejskich w Warszawie.

22422-g

Zgubiono tożsamość oso
by Nr. 16972, wydaną przez 
Dyrekcję Kolejową w Ra
domiu na imię Władysława 
Ochyńskiego.

22434-g

Zgubiono prawo jazdy 
szoferskie Nr. 19179 na imię 
Wacława Krzyżanowskiego.

22423-g

Zgubiono indeks Uniw.
Warsz., L. 24309, Icchoka
Domba. 22439-g

Zgubiono legitymację do 
filmu „Na Białej Arenie*’ 
Nr. 9047, wydaną przez Mi
nisterstwo Spraw We- 
wnętrzrych w dniu 14 mar
ca 1929 r. Legitymacja prze
stała być ważną.

22425-g

Zgubiono dowód osobisty 
i książkę wojskową, Hersza 
Basa, Pawia 62.

22441-g

Zgubiono kartę zwolnie
nia, Gerszona Cyrynga, Mi
rowska 9. 22427-g

Zginęła książeczka 
Oszczędnościowa Kasy Miej
skiej Oszczędności Nr. 11051 
Pieńka Mieczysława, na zł. 
30 gr. 66, 22440-g

Zgubiono kartę mobiliza
cyjną, kat. „E“, Michała 
Turskiego, Puławska 19.

22443-g

Zgubiono weksel na zł. 
100, wystawca Z. Lefel, na 
zlecenie Halbera, żyrant T. 
Mendrzycki i A. Jagodziń
ski, płatny dn. 31X11.29 r.

22444-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Jana Zbrzeżniaka, 
wydaną przez P. K. U. War
szawa L 22445-g

Zaginął kwit kaucyjny Nr. 
701 na mkp. 125, wydany 
30.11 1918 r. przez Dyrekcję 
Tramwajów Miejskich w 
Warszawie, na imię Michała 
Kalend. 22446-g

Zgubiono dowód osobisty 
studencki U, W. na imię 
Mondscheinówna Rachela, 
L alb. 25772.

22448-g

Zgubiono akademicki do
wód osobisty i zniżkę tram
wajową Uniw. Warsz. Nr. 
15520, na imię Zoija Łazęc- 
ka. 22449-g

Zaginął Dowód Warszaw
skiego Akc. Tow. Pożycz
kowego, Oddział I, Przejazd 
Nr. 1, za Nr. 177710.

22451-g

Zgubiono legitymację oso
bistą emerytowanego puł
kownika, Stefana Hłaska, 
Żoliborz — Dom Zbiorowy.

 22447-g

Skradziono książkę woj
skową, Władysława Malen- 
dy, wydaną przez P, K. U. 
Pińczów. 22355-g

Skradziono 11 dolarówek 
Nr. Nr. 0557672, 0557673, 
0557674, 0557675, 0268012, 
0805078, 0805079, 0805080, 
0192370, 0192371, 0973583, 
własność Stanisława Baza- 
niaka,

22245-g

Zgubiono książkę wojsko
wą i tymczasowy dowód o- 
sobisty, Samsona Bąka, Bo
nifraterska 7.

22365-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Jana Klimkiewicza, 
z gminy Bródno, pow. War
szawa. 22366-g

Abraham Ejzenberg, zagu
bił indeks Uniw. Warszaw
skiego Nr. 26571.

22229-g

Frydman Josek, syn Her- 
szka-Chaima i Marjem, zgu
bił książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. War
szawa Powiat. 22341-g

Zaginęła „Książka kotło
wa" garbarni „J. O. Piekar
ski" w Radomiu.

22317-g

Zgubiono dowód osobisty 
studencki z Wyższej Szko
ły Handlowej w Warszawie, 
Wacława Chełstowskiego, 
Ł. alb. 2444.22320-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Łuck, na imię Aleksandra 
Ratkę. 22325-g

Zgubiono legitymację stu
dencką U. W. na nazwisko 
Marjana Michalskiego, L. alb. 

29228. 22327-g

Zgubiono legitymację bez
robocia Nr. 110, wydaną 
przez pośrednictwo pracy 
gminy Falenty, na imię Ja- 
kóba Winterota.

22367-g

Zgubono prawo jazdy sa
mochodem na imię Józefa 
Wieczorka, Franciszkańska 
26. 22331-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa H, Józefowi Bo
guckiemu. 22338-g

Zgubiono indeks Uniwer
sytetu Warszawskiego Nr. 
30930 na imię Janiny Pypke.

_____________ 22256-g

Zgubiono prawo j.'.zdy do
rożkarskie Nr. 12566, Wła
dysława Różyckiego, 

22492-g

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U, 
Suwałki i dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo Su
walskie na imię Franciszek 
Kułakowski. 22347-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Katowice i świadectwo ce
chowe monterskie Leopolda 
Parkietnego, Okęcie.

22230-g

Zgubiono kwi>t kaucyjny, 
wydany przez P. W. Sz. 
BM. i EL. im. H. W. i S. R. 
na imię Czesława Pogańko.

22352-g

Zginęło zaświadczenie, wy
dane przez Uniwersytet War. 
szawski za Nr. 729 na nazwi
sko Anny Sosińskiej o ukoń
czeniu wydziału Humani
stycznego.

22270-gZagubiono książeczkę woj
skową, Czesława Bujna, To
ruń. 22273-kg Zgubiono weksel na zł. 

426,45 gr., wystawiony dnia 7 
grudnia r. b. przez St, Sko
wrońskiego, apteka, ul. Stare 
Miasto 17, płatny 25 kwiet
nia 1930 r.

22265-g

Skradziono Gerszo- 
nowi Braude paszport za
graniczny, 10 dolarów, 130 
złotych, weksle na 2.000 
złotych po 500 in blanco, z 
podpisem Jankiel Guldin.

. 22275-kg Skradziono prawo jazdy 
wydane w Poznaniu, na na
zwisko Czesława Stachowia
ka, Warszawa ul. Czernia
kowska 207 m. 4.

22172-g

Zgubiono kartę zwolnie
nia z wojska, wydaną przez 
P. K. U. Płock na imię Be- 
zel Andrzej, rocznika 1900, 
mieszkańca Kolonji Biała, 
pow. Płockiego.

22276-kg Zgubiono kartę komisji po
borowej kategorja Ą, wydaną 
przez P. K. U. Warszawa 
Miasto III, Marjanowi Sten- 
clowi.

22239-g

Zgubiono dowód osobisty 
i książkę wojskową Izraela 
Mordki Czarka, Pawia 46.

22241-g

Zgubiono książkę wojsko
wą i dowód osobisty Szlamy 
Zelmana Blofarba, Karme
licka 15.

22243-g

Skradziono legitymację u- 
rzędniczą Nr. 46-29, wydaną 
przez Izbę Skarbową w Lu
blinie, Zygmuntowi - Stani
sławowi Kędzierskiemu.

22278-kg

Zgubiono kwit, wydany fir
mie A Radłowski i M. Sztos 
w Warszawie, przez Magi
strat m. st. Warszawy z talo
nu Nr. 24147 z dnia 6 lutego 
1929 r, na zł. 380,85 za zło
żoną kaucję,

22266-g

Skrudlikowi Władysławo
wi skradziono zaświadczenie 
służby legjonowej, pozwole
nie na koncesję czyszczenia 
obuwia, Marszałkowska 74.

22268-g

Skradziono zaświadczenie 
wojskowe, Żelazna 45, m. 26, 
Aleksandra Pacholskiego.

22247-g

Zgubiono indeks U. W., 
L. 30836, Krzyżanowskiego 
Czesława. 22333-g

Zgubźono legitymację .służ
bową, wydaną przez Po
wszechny Zakład Ubezpic- 
cznń Wzajemnych na imię 
sl. referenta, Gustawa Klop- 
fera, 22356-Ź

Zgubiono dowód osobisty, 
.wydany przez Starostwo 
Warszawalde, na imię Rach- 
Eiii Fuks z Nowego-Dworw 

22359-g

Zgubiono kartę odejścia z 
Uniwersytetu Warszawskiego 
w roku 1926, L. alb. 19035, na 
imię Stanisława Leona Le
mańskiego.

22231-g

Zgubiono dwa weksle z 
wyrokiem Sądu XIV Okr. 
Warszawa, wystawione
przez Florjana Kujawę, na 
zlecenie Leona Łopacińskie- 
go, na sumę 430 zł.

22330-g


